@ KaTtanor 3anacHbIX YacTten
ABTomoOunu LADA SAMARA (2113, 2114, 2115)

® Parts catalogue

Vehicles LADA SAMARA (2113, 2114, 2115)

@ Catalogue des pieces détachées
Voitures LADA SAMARA (2113, 2114, 2115)

© Ersatzteilkatalog

Personenkraftwagen LADA SAMARA (2113, 2114, 2115)

@ Catalogo de recambios
Automoviles LADA SAMARA (2113, 2114, 2115)

OAO AVTOVAZ « TOGLIATTI « RUSSIA
2007



ABTOMOGUNbL LADA SAMARA (2113, 2114, 2115).

KaTtanor aetaneii u c60pOYHbIX €AMHUL, HAa PYCCKOM, aHIUACKOM, (ppaHLLy3CKOM, HEMELLKOM U UCMAaHCKOM fi3biKaX.
© PaspabotaHo ATP OAO ABTOBA3 no coctosiHuio Ha 12. 2006r.
ABTOpbI-cocTaButenn — J1.KapasaHosa, O.KawwuHa, IlMacc, NHukntnHa, H.CtaBHuyas.
XynoxHuku — B.EpmonuH, B.Kapamanukos, B.CkpebeHkos, T.Kapamanukosa.
© OdopmneHne n koMmnbloTepHas BepcTka JIPBP- B.MutpodaHos, B.Mekos, B.Jlo6oaa.
MepeBop, ¢ pycckoro — 3.AHncoBa, A.BeibopHoB, E.KpamckoBa, M.AkumoBa, H.AHapueHko, E.JTlyHuc.
OTtneyaTaHo B TMNnorpadum JUC OAO ABTOBAS C roToBbIX OpUrnHas-mMakeTosB.
3aka3 N2
Tupax



Katanor sBnsetcs cnpaBo4YHbIM NOCOGUEM NMpu COCTaBJIeHUU 3asABOK Ha 3arnacHble YacTu.
HomeHknatypa geraneii n y3noB, noctaBnseMbix ABTOBA30M B 3anacHble 4acTu, onpeaensercs gevicTeyiouleli cneungukaymneri 3anacHbix 4acten (JC34Y).
Karanor npegHa3Ha4deH ans paboTHUKOB PEeMOHTHbIX, TOPrOBbIX U OGCJIY)KMBAIOLUMNX NPEAnpUsITUA U opraHn3auni, a Takke 48 B/agesbLeB aBTOMOOUIICH.

Karanor nogroroeneH no cocrtossHuio Ha 12.2006r.

The present catalogue has been designed as a guide for making up applications for spare parts.

Range of parts and assemblies being delivered by AvtoVAZ as replacement is based on the effective spare parts specification.
The Catalogue is intended for personnel involved in repair, sales and service and for car owners.
The Catalogue as per 12. 2006.

Ce Catalogue sert d’ouvrage de référence lors de la formation des commandes des pieces détachées.

La nomenclature des piéces et ensembles fournis en rechange par I’AvtoVAZ est determinée par la spécification des pieces détachées en vigueur.
Le catalogue s’adresse au personnel des entreprises de réparation, commerciales et de services ainsi qu’aux propriétaires des véhicules.
Le catalogue a été mis a jour le 12. 2006.

Der vorliegende Katalog ist ein Nachschlagenwerk, das bei Erstellen der Auftrage fur jeweilige Ersatzteile zum Einsatz kommen soll.

Das Angebot an Einzelteilen und Baugruppen, die das Lieferprogramm von AvtoVAZ enthéalt, wird durch das jeweils glltige Ersatzteilverzeichnis festgelegt.
Der Katalog soll in erster Linie den Reparatur-, Handels- und Service-Werkstéatten sowie auch den Fahrzeugbesitzer dienen.
Stand: 12. 2006.

El catdlogo es un material de informacidn para conformar los pedidos de recambios.

La nomenclatura de piezas y conjuntos que la planta AvtoVAZ suministra en calidad de recambios, se determina por la especificacion de recambios vigentes.
El catadlogo esta destinado para los empleados de las empresas y organizaciones de reparacion, comercio, de los servicios de asistencia técnica, asi como para los pro-
pietarios de los coches.
El catalogo esta preparado seguln el estado al 12. 2006.



D

CopepxaHue

MpaBrIa NONIb30BAHNA KATAJIOTOM . - &« v v v s s s s s nn st nnnnnssnnnnnsns 5

MepeuyeHb Mopeneit, Mogudukaumnii n KOMNJEKTauuin aBTomoounein . . . . .. 7

MepeyeHb MNINIIOCTPALIMM . . . v v v v e s st s nmm s ann s s annnnsnnnnnns 30

MNnnoCTpaLmMmM . ...t i i it ittt e s st n e st n s s 36

B 7= 102 17 1T 406

MBMEHEHMSA .. ...ttt i it tin s st n s s st nnn st nnnnnsannnnsnn 420

HOMEPHOM YKABATe b . v v« c v v v v s s s nnn s s s s nnnssnnnnnsnnnnnssn 422
(GB ) Contents © Inhalt
How to usethe catalogue. . ....... ... i i e 10 Hinweise flr benutzer. . . ... ... . . e e 20
List of vehicle models, versions and specifications . . .................... 12 Liste von modellen, versionen und ausstattung der fahrzeuge .. ........... 22
List Of figures . . ... 30 Verzeichnis der Bilder. . . ... ... 30
FigUIeS . 36 Bildteil . ... e 36
TablEsS . 406 Tabellen . ... 406
Modifications ... ... 420 ANderungen . ... ... 420
List of spare parts. . ... ... 422 NummerverzeiChnis .. ... .. . 422
CF ) Sommaire (E ) Contenido
Mode d’emploi du catalogue . ........... . . 15 Reglas del uso del catalogo. . ...ttt e 25
Modifications des véhicules et leur niveaux d’équipement . ............... 17 Lista de los modelos, versiones y equipamientos de los automéviles ....... 27
Liste des illustrations . . ... .. 30 Listade figuras. . ... e 30
HUStratioNS . . . . e 36 FigUIasS . .. 36
TableauX . . .. 406 Tablas . .. 406
Modifications . ... .. 420 CambIOS . . 420
Indicateur NUMETNIQUE . . . oot e e e e 422 Indicador NUMENICO. . . .ot e e 422



> NMPABWJIA NOJIb3OBAHUS KATAJIOTOM

B ocHoBHOM pa3sgene Katanora «<MnnocTpaumm v nepedveHb gertaneit n c6o-
POYHbIX €AUHMLY AeTann U COOPOYHbIE €ANHULLLI pa3MeLLEeHbl MO GYHKLUVMOHANBHOMY
npuaHaky. log kaxzaon nnnoctpauren (puc. 1) ykasaHbl HAaMMEHOBaHWE, ee UHOEKC U
CNUCOK MoAenen, Ana KOTOPbIX AaHHASA UIMIOCTPALNSA MOXET ObITb MPUMEHEHA.

CnpaBa OT nnncTpaummy NOMELLEH NepeyeHb (PUC.2) NOKa3aHHbIX HA Hel aeTanen
1 cO60poUHbIX eanHul,. Ecnn getanb NnocTaBngeTcs B 3anacHble 4acTu, TO nNepes HoMe-
POM JeTanu CTOUT «+»,

Mo Homepy u3BelleHus B pasaene «M3aMeHeHus» MOXHO y3HaTb CyTb 1 AaTy Npo-
N3BEAEHHOr0 N3MEHEHUS.

B paspene «HomepHoW yka3aTenb» NepeyrcrieHbl B Nopsaake Bo3pacTaHus HOMe-
pOB AeTann, BKJIOYEHHbIE B KaTasnor (KpOMe CTaHAAPTM30BaHHbIX).

Y106bI NO PYHKUMU AeTanu onpenenuTb ee Homep, Heo6xoauMo:

- B «[lepeyHe nnnocTpaunii» no HaMMeHOBaHUIO ONPeaennUTb NHAEKC MIIOCTPaUnK,
- M0 NHAEKCY HANTW NNNKOCTPaLnIo,

- Ha WK CTPpaLnMn onpeaennTs HoOMep No3numn,

- B CMUCKE geTanen no HoMepy nosvumm onpeaennts HOMep aeTanu.

E-3 — Ona aBTOMOOUIEN C CUCTEMOIN CHUXKEHUSA TOKCUYHOCTU «E-3»;
E-4 — Jna aBTOMOOUIEN C CUCTEMOIN CHUXKEHUSA TOKCUYHOCTU «E-4»;
—03.02 — no mapta 2002 r.

03.02— — cmapTa 2002 .

—>07876 — VICKJTIOYEHO M3BeLLeHnEM 7876 (CcM. «M3BeLLeHns»):

21080-6105266-00 = 21080-6105266-10 — getanb 21080-6105266-00
3amMeHsieTcs Ha getanb 21080-6105266-10;

00001-0061008-11— craHaapTM3oBaHHAsA aetasnb, NpeanocnenHasa umdpa - Kog
matepuana getanu (Tabnuual), nocneoHas - Ko, NOKPbITUSA
(Tabnuua 2).
Hanpumep, B Homepe 00001-0025742-12 npeanocnenHsisi
ungpa “1” ykasblBaeT,4To A€Taslb M3roTOBJ/IEHA N3 CTa/In C

npenesom rnpoYHocTn Ha pa3pbiB oT 490 ao 784 Mlla, a nocneaHsis

ungpa “2” o3Ha4aeT, 4HTo AeTaslb XPOMUPYETCS.

YT106bI NO HOMEPY HATU AeTanb Ha UIOCTPaLKU, He06X0ANMO:
-B <<HOMepHOM yKa3aTtene» onpenesintb MHAekKC itoctTpaunn n HoMmep no3nunin,
- MO NHAEKCY HalTU UATIICTPALIMIO,
- Ha nnncTpaumm no HoMepy no3numnmn HanTn aetalnb.
Hwxe npmBeaeHbI YcnoBHbie 0603Ha"|eHVI9|, BCTpeYvatloLmeca B Katanore.
1 g o
Ny

%0

— OTHOCMUTCS K NEPBON Nepeaaqe;

— OTHOCUTCS K 3aaHEMY XOA4Y;

— NPOTUBOTYMAaHHLIE Papbl;

— KOJINYECTBO Mo NOTPeBbHOCTU (B rpade KONnM4ecTBo);
— BapwaHT Mo BbIGOpYy;

! — MPUMEHATL COBMECTHO;

R-83 — [ns aBToMobBUIEen C CUCTEMOW CHUXEHUS TOKCUYHOCTU «R-83»;

E-2 — Ona aBToMobOUIEen C CUCTEMOMN CHUXEHUSA TOKCUYHOCTU «E-2»;

B paspene «Tabnunubl» NpvBeaeHbl CTaHOAPTU30BaHHbIE AeTann, CaNbHUKN U NOA-

LUNMHUKMA Ka4yeHUs, OaH PUCYHOK KaxOoi OeTanu C yka3aHMeM OCHOBHbIX pa3mMepoB.
Homepa cTtaHgapTU30BaHHbIX AeTanei, oTanyaloLwmecs oT APYrnxX TONbLKO NMOociegHuMun
nBymsa umdpamMn, B aHHOM pasaene He NokasaHbi.

Tabnuua 1
Kopn Marepuan
Ctanb ¢ Npegenom NpPoYHOCTU Ha
paspsbiB, MlMa (krc/mMm?):
0 333 -490 (34 - 50)
1 490 - 784 (50 - 80) Tabnuua 2
2 784 - 980 (80 - 100)
3 | 980-1176 (100 - 120) Koa | Mokpeitue
4 | JlatyHe 0 | OTcytcTBME NOKpPLITUS
5 JNerkuii cnnae 1 LinHkoBaHwne
6 Megab 2 XpomupoBaHue
3 dochaTnpoBaHue
7 Apyrne metannmyeckme matepuansbl, 4 NyxeHne
KpPOMe BhblLLENEPeYNCIEHHbIX 5 HukenuposaHue 6necraulee
HemeTtannuyeckuii 6 Okcnamposaxne
o 7,8,9 | CneumnanbHOe NOKpbITME
CMeLuaHHbIn




Homep noavuum (cMm. puc 2) Yaen nokasaH Ha unnocTpaumsx A301 1 A302 Howmep nosuumn HanHble netann Homep Konuyectso petaneit Ha HavmeHoBaHne
(cm. puc. 1) B3anMO3aMeHsAEeMbI neranu [aHHOWN nnacTpauun neranu

Detanb
nocTaensieTcs
B 3an4actun

— AR [ @ esnernins | @ verominacien

o] e Ty T 2 z
R e e —c T P

1 P ( A301, A302) 1 = 210831130020 1 pocama Jont Dichtung Jina
- - 21083-1130010-01 QDKWWMXDMW\'M Capleur de débil dair Lufimassenmesser Transmisor consumo de aire
7 3 - 2112-1148080-01 - 2 Xowr Clp Calier Bandschelle Abrazadera
3 112-1148080-02 ~ 2 Cip Caller Bandschelle Abrazadzra
8 4 = 2112.1148035-10 1 Hose Toyau Schleuch Menguera
g 5 - 1 Wnawr 440 mm Hose 440 mm Tuyau 440 mm ‘Schlauch 440 mm Manguera 440 mm
8 -~ 2112-1148038 1 Wranr 480 wm Hose 480 mm Tuyau 480 mm ‘Schlauch 480 mm Manguera 480 mm
7 12639701 2 Wa6a Washer & Rondelleg Scheibe & Arandela
8 10802221 2 BorT M6k16 Bolt 1§ Boulon MEx16 Schraube M6x16 Tamilo Méx16
s - 200821148015 - IR — Gasket Joince wbulure Sutzendicning Junta e a tudadra
A402 9 - 21121148015 1 Npsramaranyta Gasket Joinde ubulure Sutzendicnong Jontadela ubadura
10 11198075, 2 Wali6a B myswiesxowmeoias  Seving wesher 8. lapared Rondels & fossori conigue 8 Federscheibe & ‘Arandela 8 elstica oénica
n 18100821 2 loima M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter Mg Tuerca M§
12 21121148028 I RN Y Pug Obturaleur Bends Obturador
Nty
10 " ~ 4 Xowyr anceoi Soreweiype cip Calieravs Shvauenschele Abazaderachcoida
1 18 4 Youyr swiroeoi Strewiype clip Colieravs Sehraugenschelle Abrazaderaclicontal
A390
12
13

Cuctema nonaum sosayxa ) 211320 (01)  2114-21 211522 (01)
ir supply system

( ) - ) 2113-21 2114-22  (01)

@sro) Syfteme damenée Calr 2113-22 211520 (03)
uttansaugleitung P 9

Sistema de alimentacion de aire <2" 0) ((02)\ ms21 (03)

JaTta, HaumHasa c

KOTOpOW aeTanb y
Homep n3BeLleHus, NCKIOYEHA 13 HAeKke
corflacHO KOTOPOMY KOHCTPYKLMM nnnocTpauum
AeTanb BBEAEHaA B aBTOMOGUNS
KOHCTPYKLMIO (CM.
Hassanve pasgen “UsmeHeHnsa”)
vnncTpauumn Hetanb 2112-1148028 npumeHsieTcs:
Homep vaseLLeHms — Ha 119 komnnekTauuio
Moaundukaumsa (mogenb v ) 5
sa M’inmanénHéng) 81O YcnosHoe 0603Ha4eHme COMMACcHO KOTOPOMY [ata, HaunHas ¢ aBToMoGunelt 06o3HadeHHbIx (01) Ha
P V MoamburKaLuum, NpUHSToe Ans feTanb uckioYeHa 13 KOTOpOIt feTanb puc.1;
NHpekc Mo6una, 4N KOTOPOI AaHHas i —Ha 11 n 119 komnnekTaumm
[aHHON unnocTpauum KOHCTPYKLMM (CM. BBEJEeHa B >
nnnlcTpaunn VNNIOCTPaUns akTyanbHa . N aBTOMOGUNE 0603HaYeHHbIX (02);
pasgen “UameHeHns”) KOHCTPYKUMIO
- Ha 10, 11, 12, 119 komnnekTaunmn
aBTOMOGUNe 0603HaveHHbIX (03)
Puc. 1 Puc. 2



MOJEJIN ABTOMOBWJIEN, UX MOANDUKALUU U KOMMNJIEKTALUUN

ABTOMOGUNBL
(Mogenb u PaGounit 06beM
Kop komnnexrauum Tun Ky3oBa WUcnonHenne Asuratenb HopMbl TOKCHMYHOCTH KonTponnep cuctembl Bnpbicka
BapuaHT ABurarens,n
WNCNOJNIHEHWS)
10 2111-1411020-60
02.05 xeTybek, 3 AB. Cranpapt 2111-86 1,5 R83-02 wm 2111-1411020-61
) wim 2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 xeTybek, 3 MB. Cranpapt 2111-80 1,5 EBpo-3 wim 2111-1411020-81
2113-20 wim 2111-1411020-82
"gz 05 xetuGex, 3 . Crangapt 2111-86 1,5 EBpo-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 xeTybek, 3 MB. CraHpapTt 2111-80 1,5 EBpo-3 wim 2111-1411020-81
mam 2111-1411020-82
10 2111-1411020-60
02.05 xetybek, 3 OB. Hopma 2111-86 1,5 R83-02 mnm 2111-1411020-61
2113-21 wim 2111-1411020-62
1 05 xeTuGex, 3 . Hopma 2111-86 1,5 Eepo-2 2111-1411020-40
10 2111-1411020-60
xeTybek, 3 MB. Joke 2111-86 1,5 R83-02 wim 2111-1411020-61
>02.05 win 2111-1411020-62
2111-1411020-80
2113-22 30 xetybek, 3 OB. Jlioke 2111-80 1,5 EBpo-3 mnm 2111-1411020-81
wim 2111-1411020-82
2111-1411020-80
120 xeTybek, 3 AB. Jlioke 2111-80 1,5 EBpo-3 wm 2111-1411020-81
wim 2111-1411020-82
21114-1411020-30
20 xeTybek, 3 OB. Cranpapt 11183-20 1,6 EBpo-2 wam 21114-1411020-31
wm 21114-1411020-32
21134-20 21114-1411020-30
110 xeTybek, 3 AB. Cranpapt 11183-20 1,6 EBpo-2 wim 21114-1411020-31
vnn 21114-1411020-32
21114-1411020-30
20 xeTybek, 3 AB. Jlioke 11183-20 1,6 EBpo-2 wim 21114-1411020-31
vwnn 21114-1411020-32
21134-22 21114-1411020-30
110 xeTybek, 3 MB. Joke 11183-20 1,6 EBpo-2 wam 21114-1411020-31
wim 21114-1411020-32
10 2111-1411020-60
06.05 xeTybek, 5 AB. Cranpapt 2111-86 1,5 R83-02 wm 2111-1411020-61
) wim 2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 xeTybek, 5 nB. Cranpapt 2111-80 1,5 EBpo-3 wm 2111-1411020-81
mnm 2111-1411020-82
2114-20 40 xetubex, 5 Ag. Cranpapt 2111-75 1,5 Espo-4 2111-1411020-30
110
— »02.05 xetybek, 5 aB. Cranpapt 2111-86 1,5 EBpo-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 xeTybek, 5 nB. CraHpapTt 2111-80 1,5 EBpo-3 wim 2111-1411020-81
mm 2111-1411020-82

-7-




MOJEJIN ABTOMOBUWUJIEN, UX MOAUDUKALIMN U KOMIIJIEKTALUU

AeTOMOOUNBL
(Mogenb n Pa6ouuii o6bem
Kop komnnekrauuu Tun ky3oBa WUcnonHenue [LBuratenn Hopmbl TokcuyHoctn |  KoHTponnep cucteMbl BRpbiCKa
BapuaHT ABurarens,n
NCNONHEeHs)
10 2111-1411020-60
xetybek, 5 ;OB. Hopma 2111-86 1,5 R83-02 wm 2111-1411020-61
—*06.05 . 2111-1411020-62
2111-1411020-80
2114-21 30 xetybek, 5 ;OB. Hopma 2111-80 1,5 EBpo-3 vwan 2111-1411020-81
wim 2111-1411020-82
40 xetybek, 5 ;OB. Hopma 2111-75 1,5 EBpo-4 2111-1411020-30
10 2111-1411020-60
xetybek, 5 ;OB. Jioke 2111-86 1,5 R83-02 wm 2111-1411020-61
—*>06.05 . 2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 xetybek, 5 .OB. Jlioke 2111-80 1,5 EBpo-3 wm 2111-1411020-81
wim 2111-1411020-82
2114-22 40 xeTu6ek, 5 gs. Nioke 2111-75 1,5 EBpo-4 2111-1411020-30
_11%2 05 xetybek, 5 ;OB. Jiokc 2111-86 1,5 EBpo-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 xetybek, 5 .OB. Jlioke 2111-80 1,5 EBpo-3 wm 2111-1411020-81
wim 2111-1411020-82
21114-1411020-30
20 xetybek, 5 .OB. CraHpapT 11183-20 1,6 EBpo-2 wn 21114-1411020-31
wiv 21114-1411020-32
21144-20 21114-1411020-30
110 xetybek, 5 .OB. CraHpapT 11183-20 1,6 EBpo-2 wn 21114-1411020-31
wim 21114-1411020-32
21114-1411020-30
20 xetybek, 5 .OB. Jlioke 11183-20 1,6 EBpo-2 wn 21114-1411020-31
wi 21114-1411020-32
21144-22 21114-1411020-30
110 xetybek, 5 .OB. Jlioke 11183-20 1,6 EBpo-2 wn 21114-1411020-31
i 21114-1411020-32
10 2111-1411020-70
cepaH CraHpapt 2111-86 1,5 R83 wm 2111-1411020-71
—*>06.05 . 2111-1411020-72
2111-1411020-80
30 cepaH CraHpapT 2111-80 1,5 EBpo-3 wm 2111-1411020-81
wim 2111-1411020-82
40 cepaH CraHpapT 2111-75 1,5 EBpo-4 2111-1411020-30
2115-20
_11%2 05 cepaH CraHpapt 2111-86 1,5 EBpo-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 cepaH CraHpapt 2111-80 1,5 EBpo-3 wm 2111-1411020-81
wim 2111-1411020-82
_1§%2 05 cepaH CraHpapt 2111-74 1,5 EBpo-3 2111-1411020-40

-8-




MOJEJIN ABTOMOBWJIEN, UX MOANDUKALUU U KOMMNJIEKTALUUN

ABsTOMOGUNBL
(Mogenb u PaGounit 06beM
Kop komnnekrauum Tun ky3oBa WUcnonuenue Devratenb Hopmbl TokcuyHocTM |  KoHTponnep cuctembl BRpbicka
BapuaHT nasuratens,n
WNCNOJNIHEHWS)
10 2111-1411020-70
cenaH Hopma 2111-86 1,5 R83 uam 2111-1411020-71
—*>06.05 v 2111-1411020-72
2111-1411020-80
2115-21 30 cenaH Hopma 2111-80 1,5 EBpo-3 wim 2111-1411020-81
wim 2111-1411020-82
40 cenaH Hopma 2111-75 1,5 Eepo-4 2111-1411020-30
10 2111-1411020-60
cefaH Jlioke 2111-86 1,5 R83-02 wim 2111-1411020-61
—>06.05 wn 2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 cenaH Jlioke 2111-80 1,5 Espo-3 unm 2111-1411020-81
wim 2111-1411020-82
40 cenaH Jlioke 2111-75 1,5 Espo-4 2111-1411020-30
2115-22 110
— +06.05 cepaH Jlioke 2111-86 1,5 EBpo-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 cefaH Jlioke 2111-80 1,5 Espo-3 uam 2111-1411020-81
wim 2111-1411020-82
—120 cepaH Jlioke 2111-74 1,5 EBpo-3 2111-1411020-50
02.05 )
21114-1411020-30
20 cenaH Cranpapt 11183-20 1,6 Espo-2 wm 21114-1411020-31
wnn 21114-1411020-32
21154-20 21114-1411020-30
110 ceflaH CraHpapt 11183-20 1,6 EBpo-2 wim 21114-1411020-31
vnn 21114-1411020-32
21114-1411020-30
20 cenaH Jhoke 11183-20 1,6 EBpo-2 vwnn 21114-1411020-31
i 21114-1411020-32
21154-22 21114-1411020-30
110 cefaH Jlioke 11183-20 1,6 EBpo-2 uwm 21114-1411020-31
vwnn 21114-1411020-32




HOW TO USE THE CATALOGUE

D

«lllustrations and List of Spare Parts» is the main section of this catalogue, which
lists spare parts by their function. At the buttom of the page (fig. 1) there is a caption with
the group title, illustration index and a list of models for which the illustration may be applied.

To the right from the illustration there is a table listing all the spare parts shown (fig.2).
Notification numbers may be used in conjunction with the «Modifications» section to find
the date when the modification was introduced as well as replacement standards.

Section «List of Spare Parts» lists part numbers in a growing order used in this cat-
alogue (except standard metalware).

If you know where the part is used do the following to find its number:

- in the «List of lllustrations» find the illustration index,

- go to the page with this illustration index,

- find the position number of the component in the illustration,

- in the table on the next page find the part number using its position number.

If you know the part number and want to find this part in the illustration do the fol-
lowing:

- use the «List of Spare Parts» section to find the illustration index and the part position
number,

- go to the page with this illustration index,

- use the position number to locate the part in the illustration.

The legend below describes notation system used in the catalogue:

1 o

— refers to 1st gear;

@ » — refers to reverse gear;
#0 — heated seats;
* — quantity on demand (in the Qty column);
~ — option;
! — to be used together;
R-83 — for R-83 compliant vehicles;
E-2 — for Euro-2 compliant vehicles;
E-3 — for Euro-3 compliant vehicles;
E-4 — for Euro-4 compliant vehicles;

—> 03.02 — up to March 2002;
03.02 —> — starting from March 2002;
— 07876 — excluded upon notification 7876 (see «Notifications»):

21080-6105266-00 = 21080-6105266-10 — part 21080-6105266-00 is replaced by part
21080-6105266-10;

00001-0061008-11— standard metalware. The second digit from the right is a material
code (see Table 1), the first digit from the right is a coating code (see
Table 2).
Example: in 00001-0025742-12 the second digit from the right is 1,
which indicates that the component is made of steel with tensile
strength of 490 to 784 MPa, and the first digit from the right indicates
that the part is chrome-plated.

Section «Tables» details standard metalware, oil seals and bearings, providing a
sketch for each item with its overal dimensions. Codes of the standard hardware, which dif-
fer only in the last two digits, are not shown in this section.

Table 1 Table 2
Code Material Code Coating
Steel with tensile strength at yield 0 None
as listed below, MPa (kgf/sq.mm): 1 Zink plating
0 333 - 490 (34 - 50) 2 Chrome plating
1 490 - 784 (50 - 80) 3 Phosphating
2 784 - 980 (80 - 100) 4 |Tin plating
3 980 - 1176 (100 - 120) 5 Nickel plating, bright
4 Brass 6 Oxidizing
5 Light-metal alloy 7,8,9 |Special coating
6 Copper
7 Other metals besides those listed
above
8 Nonmetallic
9 Composite

-10 -



Item number (see Fig. 2) See lllustration A301 and A302 for detail Item number Interchangeable Part Occurences in this Part
(see Fig. 1) components number illustration
Available as
spare part
(11 et e P AR @ e | @ e | € S | @ sovrrs | @ oo
.1/ "

{A301, A302)

A402

10

1"

A390
12

13

supply system

Syt v

Luftansaugleitung

Sistema de alimentacion de aire

. ) 211320 (01)
2113-21
2113-22

(2114-20) ((02))

2114-21
2114-22
2115-20
2115-21

211522  (01)
(01)
(03)
(03)

1 - 21083-1130020 1 g Gasket Dicatung Junia
2) - 21083-1130010-01 - JlgTink paciona oenyia MAF sensor Capteur e débildai Lufimassenmesser Transmisor consuma de aite
> - 200, © v o . i
3 - 2112-1148080-01 - 2 Xowyr Coller Bandschelle Abrazadera
3 2112-1148080.02 - 2 Xour Caller Bancschele Ahrazadera
4 = 2112.1148035-10 1 e { Toyau Schauch Nenguera
5 G121 14a55 ) T e 0 Hose a4 m Toyau 440 Schlaueh 40 mm Venguera 40
8 - 2112-1148038 1 Wnanr 480 v Hose 480 mm Tuyau 480 mm ‘Schlauch 480 mm Manguera 480 mm
7 12639701 2 Waaba6 Washer 6 Rondelleé Scheibe § Arandelad
8 10802221 2 o M6k16 Bolt M8 Boulon MBx16 Schraube M6x16. Tarnilo Méx16.
9 - 21082-1148015 T —— Gasket loin ce wbulure Sutzendihung Junta de a tubadra
s - 21121148015 LI ——, Gasiet Join de wbulie Stutzenciehiung Juma de la whadura
0 11198073 2 i tapered le Federscheibe 8 Arardeia 8 elastica chnica
" 16100821 . 2 Taika M3 Nt Mg Ecrou Mg Muter Mg Tuerca MB
12 2112-1148028 Fa ) 1 3mnwe Pug Obturateur Blonds. Obturador
11191

oo iz
1 "4 oy o Soeirlype cip Calieravis Schaugensehele Abvazaderaeloidal
L 4 XomyT amiToeoi Sorewype clip Colier v ‘Schraugenschelle Abrazaderaelicoal

23701

{ ‘

([As70])
——

Group title

sion from vehicle

Date of part exclu-

Number of notification
introducing part to
vehicle design
(See “Modifications™)

|

lllustration index

Vehicle (model, version) for which
this illustration is relevant

Notation of vehicle used in
this illustration

Number of notification
excluding part from
vehicle design
(See “Modifications”)

design

lllustration Index

Date of part intro-
duction to vehicle
design

Part < 2112-1148028 can be used:

—in vehicles coded (01) in Fig.1 and
packaged as spec. code 119;

—in vehicles coded (02) and packaged as
spec. code 11 or 119;

—in vehicles coded (03) and packaged as
spec. code 10, 11, 12 or 119

Fig. 1

-11 -

Fig. 2




LIST OF VEHICLE MODELS, VERSIONS AND SPECIFICATIONS

Vehicle (Model and Standard / Norm / Luxe ; : el A
Version) Spec. code Body style version Engine Capacity, L Emission standard Fuel injection ECM
10 2111-1411020-60
02.05 hatchback, 3 d. Standard 2111-86 15 R83-02 or2111-1411020-61
—> 02. or2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 hatchback, 3 d. Standard 2111-80 1,5 Euro-3 or2111-1411020-81
2113-20 0r2111-1411020-82
00 05 hatchback, 3 d. Standard 2111-86 15 Euro-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 hatchback, 3 d. Standard 2111-80 1,5 Euro-3 0r2111-1411020-81
or2111-1411020-82
10 2111-1411020-60
02.05 hatchback, 3 d. Norm 2111-86 1,5 R83-02 or2111-1411020-61
g 0or2111-1411020-62
2113-21
0 05 hatchback, 3 d. Norm 2111-86 15 Euro-2 2111-141102040
10 2111-1411020-60
> 02.05 hatchback, 3 d. Luxe 2111-86 1,5 R83-02 0r2111-1411020-61
* or2111-1411020-62
2111-1411020-80
2113-22 30 hatchback, 3 d. Luxe 2111-80 1,5 Euro-3 0r2111-1411020-81
0r2111-1411020-82
2111-1411020-80
120 hatchback, 3 d. Luxe 2111-80 1,5 Euro-3 or2111-1411020-81
0r2111-1411020-82
21114-1411020-30
20 hatchback, 3 d. Standard 11183-20 1,6 Euro-2 0r21114-1411020-31
0r21114-1411020-32
21134-20
21114-1411020-30
110 hatchback, 3 d. Standard 11183-20 1,6 Euro-2 or21114-1411020-31
0r21114-1411020-32
21114-1411020-30
20 hatchback, 3 d. Luxe 11183-20 1,6 Euro-2 or21114-1411020-31
or21114-1411020-32
21134-22
21114-1411020-30
110 hatchback, 3 d. Luxe 11183-20 1,6 Euro-2 0r21114-1411020-31
0r21114-1411020-32
10 2111-1411020-60
06.05 hatchback, 5 d. Standard 2111-86 1,5 R83-02 0r2111-1411020-61
* 0r2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 hatchback, 5 d. Standard 2111-80 1,5 Euro-3 or2111-1411020-81
0r2111-1411020-82
2114-20 40 hatchback, 5 d. Standard 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
0205 hatchback, 5 d. Standard 2111-86 15 Euro-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 hatchback, 5 d. Standard 2111-80 15 Euro-3 or2111-1411020-81

or2111-1411020-82

-12 -




LIST OF VEHICLE MODELS, VERSIONS AND SPECIFICATIONS

Vehicle (Model and

Standard / Norm / Luxe

Version) Spec. code Body style version Engine Capacity, L Emission standard Fuel injection ECM
10 2111-1411020-60
— > 06.05 hatchback, 5 d. Norm 2111-86 15 R83-02 or2111-1411020-61
. or2111-1411020-62
2111-1411020-80
2114-21 30 hatchback, 5 d. Norm 2111-80 1,5 Euro-3 or2111-1411020-81
or2111-1411020-82
40 hatchback, 5 d. Norm 211175 15 Euro-4 2111-1411020-30
10 2111-1411020-60
— > 06.05 hatchback, 5 d. Luxe 2111-86 1,56 R83-02 or2111-1411020-61
) or2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 hatchback, 5 d. Luxe 2111-80 1,5 Euro-3 or2111-1411020-81
or2111-1411020-82
2114-22 40 hatchback, 5 d. Luxe 2111-75 15 Euro-4 2111-1411020-30
_1:002_05 hatchback, 5 d. Luxe 2111-86 15 Euro-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 hatchback, 5 d. Luxe 2111-80 1,5 Euro-3 or2111-1411020-81
or2111-1411020-82
21114-1411020-30
20 hatchback, 5 d. Standard 11183-20 1,6 Euro-2 or21114-1411020-31
or21114-1411020-32
21144-20 21114-1411020-30
110 hatchback, 5 d. Standard 11183-20 1,6 Euro-2 or21114-1411020-31
or21114-1411020-32
21114-1411020-30
20 hatchback, 5 d. Luxe 11183-20 1,6 Euro-2 or21114-1411020-31
or21114-1411020-32
21144 -22 21114-1411020-30
110 hatchback, 5 d. Luxe 11183-20 1,6 Euro-2 or21114-1411020-31
or21114-1411020-32
10 2111-1411020-70
saloon Standard 2111-86 1,5 R83 or2111-1411020-71
— 06.05 or2111-1411020-72
2111-1411020-80
30 saloon Standard 2111-80 1,5 Euro-3 or2111-1411020-81
or2111-1411020-82
40 saloon Standard 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
2115-20
1005 saloon Standard 211186 15 Euro-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 saloon Standard 2111-80 1,5 Euro-3 or2111-1411020-81
or2111-1411020-82
a0 saloon Standard 211174 15 Euro-3 2111141102040

-13 -




LIST OF VEHICLE MODELS, VERSIONS AND SPECIFICATIONS

Vehicle (Model and

Standard / Norm / Luxe

Version) Spec. code Body style version Engine Capacity, L Emission standard Fuel injection ECM
10 2111-1411020-70
saloon Norm 2111-86 1,5 R83 or2111-1411020-71
—> 06.05 or2111-1411020-72
2111-1411020-80
2115-21 30 saloon Norm 2111-80 1,5 Euro-3 or2111-1411020-81
or2111-1411020-82
40 saloon Norm 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
10 2111-1411020-60
saloon Luxe 2111-86 1,5 R83-02 or2111-1411020-61
— 06.05 or2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 saloon Luxe 2111-80 1,5 Euro-3 or2111-1411020-81
or2111-1411020-82
40 saloon Luxe 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
2115-22
e 0s saloon Luxe 2111-86 15 Euro2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 saloon Luxe 2111-80 1,5 Euro-3 or2111-1411020-81
or2111-1411020-82
130 | L E
—» 02.05 saloon uxe 2111-74 1,5 uro-3 2111-1411020-50
21114-1411020-30
20 saloon Standard 11183-20 1,6 Euro-2 or21114-1411020-31
2115420 or21114-1411020-32
21114-1411020-30
110 saloon Standard 11183-20 1,6 Euro-2 or21114-1411020-31
or21114-1411020-32
21114-1411020-30
20 saloon Luxe 11183-20 1,6 Euro-2 or21114-1411020-31
or21114-1411020-32
21154-22 21114-1411020-30
110 saloon Luxe 11183-20 1,6 Euro-2 or21114-1411020-31

0r21114-1411020-32

-14 -




MODE D’EMPLOI DU CATALOGUE

Dans le titre principal du Catalogue «lllustrations et nomenclature des piéces
détachées» les pieces détachées sont réparties d’apres leur fonction. En bas de lillustra-
tion (fig. 1) I'on trouvra sa désignation, son index et la liste des modéles pour lesquels cette
illustration peut étre appliquée. La nomenclature des piéces détachées (fig. 2) présentées
sur Tillustration est faite sous forme de tableau. Elle est inscrite a droite de Tillustration.

Si la piece est livrée comme piéce détachée, le signe «+» est mis avant le numéro de
la piece détachée.

Pour les renseignements concernant le fond de la modification et la date de sa
réalisation se reporter au titre «Modifications».

Le titre «Indicateur numérique» contient, dans l'ordre croissant, les numéros des
pieces compris dans le catalogue (les pieces normalisées exceptées).

Pour déterminer le numéro de la piece d’aprés sa fonction, procéder comme
suit:

— d'apres la désignation de la piéce trouver 'index de la figure dans la «Liste des
illustrations»,

— selon I'index trouver la figure,

— déterminer le numéro de position («It.») de la piéce a la figure,

— dans la nomenclature des pieces déterminer le numéro de la piece d’'apres le
numéro de position.

Pour trouver la piece a la figure d’aprés son numéro, procéder comme suit:

— dans «Indicateur numérique» déterminer I'index de la figure et le numéro de posi-
tion de la piece («It.») a la figure,

— selon I'index trouver la figure,

— d’aprés le numéro de position trouver la piece.

Ci-dessous les Symboles employés dans le Catalogue:

1 o

— se rapporte a la premiére vitesse;

oo ? — se rapporte a la marche AR,;
io — projecteurs antibrouillards avant
* — la quantité au besoin (colonne «QTY»);
~ — version selon choix;
! — utiliser ensemble;
R-83 — pour véhicules avec systeme antipollution «R-83»;

E-2 — pour véhicules répondant aux normes antipollution «E-2»;

E-3 — pour véhicules répondant aux normes antipollution «E-3»;
E-4 — pour véhicules répondant aux normes antipollution «E-4»;
—>03.02 — jusqu’au mars 2002.

03.02—> — a partir du mars 2002.

— 07876 — la piece est enlevée par I'avis 7876 (voir «Avis»):
21080-6105266-00 = 21080-6105266-10 — la piece 21080-6105266-00 est remplacée
par la piece 21080-6105266-10;

00001-0061008-11— la piece normalisée, I'avant-dernier chiffre indique le code du
matériau de la piece (Tableaul), le dernier chiffre est un code de
revétement (Tableau 2).
Par exemple, I'avant-dernier chiffre «1» dans le numéro
00001-0025742-12 indique que la piece est fabriquée en acier a
limite de rupture de 490 a 784 MPa et le dernier chiffre «2» signifie
que la piece est chromée.

Dans le titre «Tableaux» sont groupés les piéces normalisées, les garnitures
d'étanchéité et les roulements avec le croquis de chaque piéce et 'indication des dimen-
sions principales. Le titre «Tableaux» ne comporte pas de numéros qui ne different que par
deux derniers chiffres.

Tableau 1
Code Matériau
Acier a limite de rupture, MPa (kg/mm?): Tableau 2
0 333-490 (34 - 50) -
1 490 - 784 (50 - 80) Code| Revétement
2 784 - 980 (80 - 100) .
3 980 - 1176 (100 - 120) 0 S_ans revétement
4 Laiton 1 Zincage
5 | Alliage léger 2 | Chromage
6 Cuivre 3 Phosphatation
7 Autres matériaux sauf les matériaux cités 4 Et_amage _
8 Non métallique 5 Nickelage brillant
9 Mixte 6 Oxydation
7,8,9 | Revétement spécial

-15-



Ensemble est détaillé sur les illustrations
A301 et A302

Numeéro de position (fig. 2)

Numéro de posi- Ces

tion (fig. 1)

piéces sont inter-
changeables

Numéro
de piéce

Quantité des pieces sur

cette illustration

Désignation de la
piece

{A301, A302)

7
8
9
A402
10
11
A390
12
13
2610 \\6
7
CucTema noaam so3nyxa 211320 (01) 211421 211522 (01)
- " Y 2113-21 2114-22 01
Systéme d'amenée d'air ) 2113-22 2115.20 503;
ey sz -
Sistema de alimentacion de aire <2114 20 <(°2)/ 21521 (03)

Livrée comme
piéce de
rechange

| @ Desciption |

@ Designation

/ @ senernng

| @ Denominacion

o o T /[ Wowspaeram | Tnpmemer 4 Tian ] oo

it TNotit. N [Notit. fa Part N. lic 6| ary

1 - 210831130020 1 Afewama
- zmm-nzwm-mO

Gasket
2 AT PAGHOTA B3P HIAF sensor

2 21083-1130010-10) 1 v pacxona sniayee. MAF sensor

3 - 2112-1148080-01 - 2 Yowr Cip

3 2112-1148080.02 - 2 Xouyr aip

4 = 2112.1148035-10 1 W Hose

5 1 Winakr 440 um Hase 440 mm

s - 21121148038 T Wnar 480 e Hose 480 mm

7 12639701 2 Waita6 Washer &

8 10902221 2 somMens Bolt MB16

9 - 210821148015 1 Mpornaakanampytce Gaskel

9 - 21121138015 1 Npowapanapyba Gaseel

10 11198073 2 Weiibe B mpypuwmon kocoran  Spring washer 8. tapered
n 16100821 2 rewams Nut g

2 - 2112-1148028 ©F19) N1 Gamuwa Pl

13 ome2) (->1002
3 [002=>) - 2108 908040

k 211118) |
(03-10.11,12,118)
—/l Yoy sn-uouoi

4 Youyrowmoesi

Serew-type clip
Sorewtype olip

Joint
Captour de uéhilcair
Capteur de débil dar
Coller
Coller
Toyau
Tugau 440 mm

Tuyau 450 mm

Ronceled

Baulon MEx16

Joint e wouure

Joint e fuoulre

Rondel & ressort coniaue 8
Ecrou Mg

Oblurateur

Colleravis
Colleravs

Dichtung
Lufmassenmesser
Luimassenmesser
Bansscrele
Bandschele
Schlauch

Sohlaueh 460 mm
Schlach 480 mm
Scheibe
Schvaube MEX16
Stutzenditiung
Siuizendichiung
Federscheived
Mutter Mg

Bends

Schaubenschele
Schraubensohele

Junta

Transmisor consumo de aire.
Transmisor consumo de a5
Abrazadera

Atrazatra

Wanguera

Wanguere 440 mm
Wanguers 50
Arandelad

Torrilo 616

Juntace s badura
Jontace s tubacura
Arandzla 8 eléstica corica.
Toeroa Vg

Oblurador

Abrazaceraelcoidal
Abrezaseraeliconal

L A370 \

—

Désignation de
lillustration

Tf\)

Notation du véhicule

applicable pour cette

Véhicule (modeéle, version) pour lequel : -
illustration

Index de Fillustration cette illustration est relevante

Numéro d’avis introduisant
la piece dans la concep-
tion du véhicule (voir
“Modifications”)

Numéro d’avis
enlevant la piece
de la conception du
véhicule (voir
“Modifications”)

Date d’exclu

conception
véhicule

de la piece de la

sion

du

Date d’introduction
de la piece dans la
conception du
véhicule

Index de l'illus-
tration

Piéce 2112-1148028 est applicable:
— sur les véhicules a niveau d’équipement

119 codés (01) sur fig.1;

— sur les véhicules a niveau d’équipement

11 et 119 codés (02);

— sur les véhicules a niveau d’équipement
10, 11, 12, 119 codés (03)

Fig. 1

-16 -

Fig. 2




MODELES DES VEHICULES, LEURS MODIFICATIONS ET NIVEAUX D'EQUIPEMENT

Vehicule (Modele

Code de niveau

Normes antipol-

et variante de d'equipement Type de carrosserie Versions Moteur Cylindrée, | [ution Calculateur d'injection
fabrication)
10 hatchback, 3 Standard 2111-86 1 R83-02 2;”1111111(1%206%1
atchback, 3 p. tandar - 5 - ou - -
—» 02.05 ou2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 hatchback, 3 p. Standard 2111-80 1,5 Euro-3 ou2111-1411020-81
2113-20 ou2111-1411020-82
1,1002.05 hatchback, 3 p. Standard 2111-86 1,5 Euro-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 hatchback, 3 p. Standard 2111-80 1,5 Euro-3 ou2111-1411020-81
ou2111-1411020-82
10 2111-1411020-60
> 02.05 hatchback, 3 p. Norme 2111-86 1,5 R83-02 ou2111-1411020-61
. 0u2111-1411020-62
2113-21
100205 hatchback, 3 p. Norme 2111-86 15 Euro-2 2111-1411020-40
10 hatchback, 3 L 2111-86 1 R83-02 114100081
atchback, 3 p. uxe E 5 - ou - -
—> 02.05 ou2111-1411020-62
2111-1411020-80
2113-22 30 hatchback, 3 p. Luxe 2111-80 15 Euro-3 ou2111-1411020-81
ou2111-1411020-82
2111-1411020-80
120 hatchback, 3 p. Luxe 2111-80 1,5 Euro-3 ou2111-1411020-81
ou2111-1411020-82
21114-1411020-30
20 hatchback, 3 p. Standard 11183-20 1,6 Euro-2 0u21114-1411020-31
0u21114-1411020-32
21134-20
21114-1411020-30
110 hatchback, 3 p. Standard 11183-20 1,6 Euro-2 ou21114-1411020-31
0u21114-1411020-32
21114-1411020-30
20 hatchback, 3 p. Luxe 11183-20 1,6 Euro-2 ou21114-1411020-31
ou21114-1411020-32
21134 -22
21114-1411020-30
110 hatchback, 3 p. Luxe 11183-20 1,6 Euro-2 0u21114-1411020-31
0u21114-1411020-32
10 hatchback, 5 Standard 2111-86 15 R83-02 11141100081
atchback, 5 p. tandar - , g ou - -
—> 06.05 ou2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 hatchback, 5 p. Standard 2111-80 1,5 Euro-3 ou2111-1411020-81
ou2111-1411020-82
2114-20 40 hatchback, 5 p. Standard 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
1,1002.05 hatchback, 5 p. Standard 2111-86 1,5 Euro-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 hatchback, 5 p. Standard 2111-80 1,5 Euro-3 0u2111-1411020-81

ou2111-1411020-82

-17 -




MODELES DES VEHICULES, LEURS MODIFICATIONS ET NIVEAUX D'EQUIPEMENT

Veéhicule (Modele

; Code de niveau : : A Normes antipol- TErpp
et variante de d'equipement Type de carrosserie Versions Moteur Cylindrée, | lution Calculateur d'injection
fabrication)
10 hatchback, 5 N 2111-86 15 R83-02 o1 11141109061
atchback, 5 p. orme - , - ou - -
> 06.05 0u2111-1411020-62
2111-1411020-80
2114-21 30 hatchback, 5 p. Norme 2111-80 1,5 Euro-3 ou2111-1411020-81
ou2111-1411020-82
40 hatchback, 5 p. Norme 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
10 hatchback, 5 L 2111-86 15 R83-02 o1 11141109061
atchback, 5 p. uxe - , - ou - -
— 06.05 ou2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 hatchback, 5 p. Luxe 2111-80 1,5 Euro-3 ou2111-1411020-81
ou2111-1411020-82
2114-22 40 hatchback, 5 p. Luxe 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
000,05 hatchback, 5 p. Luxe 211186 15 Euro-2 2111141102040
2111-1411020-80
120 hatchback, 5 p. Luxe 2111-80 1,5 Euro-3 ou2111-1411020-81
ou2111-1411020-82
21114-1411020-30
20 hatchback, 5 p. Standard 11183-20 1,6 Euro-2 ou21114-1411020-31
0u21114-1411020-32
21144-20 21114-1411020-30
110 hatchback, 5 p. Standard 11183-20 1,6 Euro-2 ou21114-1411020-31
ou21114-1411020-32
21114-1411020-30
20 hatchback, 5 p. Luxe 11183-20 1,6 Euro-2 ou21114-1411020-31
ou21114-1411020-32
21144-22 21114-1411020-30
110 hatchback, 5 p. Luxe 11183-20 1,6 Euro-2 ou21114-1411020-31
ou21114-1411020-32
10 berii Standard 211186 15 Re3 1102071
erline andar - , ou - -
— 06.05 ou2111-1411020-72
2111-1411020-80
30 berline Standard 2111-80 1,5 Euro-3 ou2111-1411020-81
ou2111-1411020-82
40 berline Standard 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
2115-20
000,05 berline Standard 211186 15 Euro-2 2111141102040
2111-1411020-80
120 berline Standard 2111-80 1,5 Euro-3 ou2111-1411020-81
ou2111-1411020-82
130 0.0 berline Standard 2111-74 15 Euro-3 2111-1411020-40

-18 -




MODELES DES VEHICULES, LEURS MODIFICATIONS ET NIVEAUX D'EQUIPEMENT

Vehicule (Modele

Code de niveau

Normes antipol-

e} :b?r?c?:t}g r?)e d'equipement Type de carrosserie Versions Moteur Cylindrée, | [ution Calculateur d'injection
10 berl N 2111-86 15 R83 2;1}-1111111(1%%%1
erine orme - K ou - -
—> 06.05 o0u2111-1411020-72
11147702080
2115-21 30 berline Norme 2111-80 1,5 Euro-3 ou2111-1411020-81
ou2111-1411020-82
40 berline Norme 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
10 berl L 2111-86 15 R83-02 111 02001
eriine uxe - y a ou - -
—> 06.05 ou2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 berline Luxe 2111-80 15 Euro3 0u2111-1411020-81
0u2111-1411020-82
40 berline Luxe 2111-75 15 Euro-4 2111141102030
2115-22
106,05 berline Luxe 2111-86 15 Euro-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 berline Luxe 2111-80 1,5 Euro-3 ou2111-1411020-81
0u2111-1411020-82
00 berline Luxe 211174 15 Euro-3 2111-141102050
21114-1411020-30
20 berline Standard 1118320 16 Euro-2 0u21114-1411020-31
’1154.20 ou21114-1411020-32
21114-1411020-30
110 berline Standard 1118320 16 Euro-2 0u21114-1411020-31
ou21114-1411020-32
21114-1411020-30
20 berline Luxe 1118320 16 Euro-2 0u21114-1411020-31
0u21114-1411020-32
21154-22 21114-1411020-30
110 berline Luxe 1118320 16 Euro-2 0u21114-1411020-31

ou21114-1411020-32

-19 -




HINWEISE FUR BENUTZER

O

Im Hauptabschnitt von Katalog «Bilder und Liste der Teile fir Montageeinheiten»
sind Teile und Montageeinheiten nach Funktionsprinzip zugeordnet. Unter jedem Bild (Abb.
1) sind Benennung, Teilindex und Liste der Modelle, fur welche dieses Bild verwenden
kann, angegeben. Rechts vom Bild ist die Liste (Abb. 2) der im Bild gezeigten Teile und
Montageeinheiten in Form der Tabelle gezeigt.

Falls ein Teil als Ersatzteil geliefert wird, so steht vor Teilnummer «+».

Anhand von «Notif. N.» in der Spalte «Anderung» kann man Inhalt und Datum der
durchgefiihrten Anderung erkennen.

Im Abschnitt «<Nummerverzeichnis» sind in der steigenden Nummerfolge die Teile
aufgezahlt, die in den Katalog eingetragen sind (ausgenommen Normteile).

Um nach Funktion des Teils seine Nummer zu finden, ist es erforderlich:
— in der Bilderliste anhand Benennung Bildindex zu finden,

— anhand Index ein Bild zu finden,

— im Bild die Positionsnummer zu finden,

— anhand der Positionsnummer die Teilnummer zu finden.

Um nach Nummer ein Tel im Bild zu finden ist es erforderlich:

— in «der Nummerliste» ein Bildindex und Positionsnummer zu finden,
— nach Index ein Bild zu finden,

— im Bild nach der Positionsnummer ein Teil zu finden.

Unten sind die im Katalag benutzten Symbole angefuhrt:
1 o
o

— gilt fir den ersten Gang
— gilt fur den Rickwértsgang
#0 — Nebelscheinwerfer
* — Anzahl nach Bedarf (in der Spalte «QTY>»)
~ — Wariante nach Wabhl;

! — gemeinsam verwenden

R-83 — fuir Fahrzeuge nach Emissionvorschrifte «R-83»;

E-2 — fur Fahrzeuge nach Emissionvorschrifte «E-2x»;

E-3 — fur Fahrzeuge nach Emissionvorschrifte «E-3»;

E-4 — fur Fahrzeuge nach Emissionvorschrifte «E-4»;
—>03.02 — bis Méarz 2002;

03.02 —> — ab Marz 2002;

— 07876 — entfallt durch die Anzeige 7876 (siehe «Anzeigen»):

21080-6105266-00 = 21080-6105266-10 — Teil 21080-6105266-00 wird durch Teil
21080-6105266-10 ersetzt;

00001-0061008-11— Normteil, vorletzte Ziffer, Werkstoffcode des Teils (Tabelle 1), let-
zte Ziffer - Code der Beschichtung (Tabelle 2).

Z.B. in der Nummer 100001-0025742-12 zeigt vorletzte Ziffer «1»,
dass das Teil aus Stahl mit Reissfestigkeit von 490 bis 784 mPa gefer-
tigt ist, und Ziffer «2» zeigt, das das Teil verchromt ist.

In dem Abschnitt «Tabellen» sind Normteile, Stopfobuchsen und Walzlager angefiihrt,
sowie gibt's Bilder einzelner Teile mit Angaben Uber Hauptabmessungen. Nummern der
Normteile, die sich von den anderen nur duch zwei letzte Ziffern unterscheiden, sind in
diesem Abschnitt nicht angefiihrt.

Tabelle 1 Tabelle 2
Code Werkstoff Code | Beschichtung
Stahl mit Zugfestigkeit, Mpa (kg/mm?): 0 Keine Beschichtung

0 333-490 (34-50) 1 Verzinken

1 490-784 (50-80) 2 Verchromen

2 784-980 (80-100) 3 Phosphatieren

3 980-1176 (100-120) 4 Verzinnen

4 Messing 5 Vernickeln

5 Legierung 6 Oxidieren

6 Kupfer 7,8,9 | Sonderbeschichtungen

7 Sonstige Metalle

8 Nichtmetalle

9 Gemischt

-20 -



Positionsnummer (Bild 2)

Einheit ist dargestellt in den Bildern A301 u. A302

Teile-Nr.

Anzahl der Teile in dieser
Abbildung

Teile-Benennung

Positionsnummer Diese Teile sind
(Bild 1) gegenseitig aus-
taus;zhbar
Teil wird als
Ersatzteil
geliefert

e T /] Tomeemer e [Kon ] e | | | | y
& Thotit, N [Noti. da] P, T dgplec ooty [rug @ Description @ Designation @ Benennun @ Denominacion
(A301, A302 ) 1 - 210831130020 | 1 _Aforama Gasiel Jomt Dichiung i
2 2) - 21083-1130010-01 ferncpasiona secayea HIAF sensor Capteur de débil dair Lufimassenmesse Transmisor consumo de aie
2 0B 113001010 T forvm ooy i s Caporcs ot dar Lhmssense Tansmor s i
7 3 - 2112114808001 - 2 Your op Colir Bancschele Abrazadera
3 )2112-1148080-02 - 2 Xowyr Clp Collier Bandschels Abrazadera
8 4 - 2112-1148035-10 1 Wnawr Hose: Toyau {Setlauch Manguera
9 5 - 1 Wnaur 440 1 Hase 440 mm Tuyau 440 mm Schlauch 440 mm IManguera 440 mm
8 - 2112-1148038 1 Wnarr 480 Haose 480 mm Tuyau 480 mm ‘Schlauch 480 mm Manguera 480 mm
7 12639701 2 \Waiba 6 Washer 6 Rongelle6 Scheibe 6 Arandelad
8 10002221 2 Bor Méx 16 Bolt Méx16. Baulon Méx16 Schraube MEx16 Tormnilo Méx16
9 ~ 21082-1148015 1 Npownaaka narpybee Gasket
A402 ¢ ~ 2112-1138015 1 Npoxmageanarpybia Gastet 0
0 11198073 2 i tapered Federscheive 8 Arandela 8 elastica conica
" 16100821 . 2 e Nt g Ecrou Mg Mutter Mg Tuerca M
12 2112-1148028 / 01-119) 1 aamwa Plug Oblurateur Blonds Obturador
(02:11.119) i
I \ wsioiIE /
10 9 orme2 ) (=>1002)) - 23, 110701201 ™~ 4 Xouy ensroenit Screw-type clip Coller avis Schraubenschele Abrazaderaelicoidal
4 XowyT swiroeci Strew-ype clip Colleravis Schraubenschele Abrazaderaelicoal
1
A390
Cucrema nogaum sos a
PR A AYX 211320 (01)  2114-21 211522 (01)
(a370) oy A 211321 211422 (01)
y Luftansaualeitun 2113-22 2115-20  (03)
. glelung (211420) ((02)) 211521 (03) .
{[A370] )
N =/
—
Datum, ab dem /
- - das Teil von der
Notif.Nr, nach der das Teil Konstruktion Bildindex

Bildbenennung

in die Konstruktion
aufgenommen ist (Siehe
Kap. «Anderungen»

gestrichen ist

Bildindex

Modifikation (Modell und
Ausfuhrungsvariante) des
Fahrzeugs, fur die dieses Bild
betrifft

Symbol fur Modifikation, ver-
wendet fir dieses Bild

Notif.Nr, nach der das
Teil von der
Konstruktion

gestrichen ist (Siehe

Kap. «Anderungen»”)

Datum, ab dem das Teil
in die Konstruktion
aufgenommen ist

als (02);

ichnet als (03).

Teil 2112-1148028 eingesetzt:

— bei der Komplettierung 119 ,die als (01) auf
dem Bild 1bezeichnet ist;

— fur Komplettierungen 11 u. 119, bezeichnet

— fur Komplettierungen 10,11,12 u. 119, beze-

Bild 1

Bild 2




FAHRZEUGMODELLE, VERSIONEN UND AUSSTATTUNGEN

Fahrzeug (Modell
und Ausfuh- Ausstattungscode Karosserietyp Ausfuhrung Motor Hubraum, | Abgas-vorschriften ECM
rungscode)
10 i 2111-1411020-60
02.05 FlieBheck, 3 tur Standart 2111-86 1,5 R83-02 oder2111-1411020-61
i oder2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 FlieBheck, 3 tur Standart 2111-80 1,5 Euro-3 oder2111-1411020-81
2113-20 oder2111-1411020-82
M9 1205 FlieBheck, 3 tur Standart 2111-86 15 Euro-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 FlieBheck, 3 tur Standart 2111-80 1,5 Euro-3 oder2111-1411020-81
oder2111-1411020-82
10 . ] 2111-1411020-60
02.05 FlieBheck, 3 tur Normal 2111-86 1,5 R83-02 oder2111-1411020-61
—* 0 oder2111-1411020-62
2113-21
M9 1205 FlieBheck, 3 tir Normal 2111-86 15 Euro-2 2111-1411020-40
10 i i 2111-1411020-60
— > 02.05 FlieBheck, 3 tur Luxus 2111-86 1,5 R83-02 oder2111-1411020-61
. oder2111-1411020-62
2111-1411020-80
2113-22 30 FlieBheck, 3 tur Luxus 2111-80 1,5 Euro-3 oder2111-1411020-81
oder2111-1411020-82
2111-1411020-80
120 FlieBheck, 3 tur Luxus 2111-80 1,5 Euro-3 oder2111-1411020-81
oder2111-1411020-82
21114-1411020-30
20 FlieBheck, 3 tur Standart 11183-20 1,6 Euro-2 oder21114-1411020-31
21114-1411020-32
21134-20 oder 020-3:
21114-1411020-30
110 FlieBheck, 3 tur Standart 11183-20 1,6 Euro-2 oder21114-1411020-31
oder21114-1411020-32
21114-1411020-30
20 FlieBheck, 3 tur Luxus 11183-20 1,6 Euro-2 oder21114-1411020-31
oder21114-1411020-32
21134 -22
21114-1411020-30
110 FlieBheck, 3 tur Luxus 11183-20 1,6 Euro-2 oder21114-1411020-31
oder21114-1411020-32
10 . ] 2111-1411020-60
06.05 FlieBheck, 5 tur Standart 2111-86 1,5 R83-02 oder2111-1411020-61
' oder2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 FlieBheck, 5 tur Standart 2111-80 1,5 Euro-3 oder2111-1411020-81
oder2111-1411020-82
2114-20 40 FlieBheck, 5 tur Standart 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
M9 1205 FlieBheck, 5 tur Standart 2111-86 15 Euro-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 FlieBheck, 5 tur Standart 2111-80 1,5 Euro-3 oder2111-1411020-81

oder2111-1411020-82

-22 -




FAHRZEUGMODELLE, VERSIONEN UND AUSSTATTUNGEN

Fahrzeug (Modell
und Ausfih- Ausstattungscode Karosserietyp Ausfuhrung Motor Hubraum, | Abgas-vorschriften ECM
rungscode)
10 . ] 2111-1411020-60
> 06.05 FlieBheck, 5 tur Normal 2111-86 1,5 R83-02 oder2111-1411020-61
. oder2111-1411020-62
2111-1411020-80
2114-21 30 FlieBheck, 5 tur Normal 2111-80 1,5 Euro-3 oder2111-1411020-81
oder2111-1411020-82
40 FlieBheck, 5 tur Normal 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
10 . ] 2111-1411020-60
06.05 FlieBheck, 5 tur Luxus 2111-86 1,5 R83-02 oder2111-1411020-61
. oder2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 FlieBheck, 5 tur Luxus 2111-80 1,5 Euro-3 oder2111-1411020-81
oder2111-1411020-82
2114-22 40 FlieBheck, 5 tur Luxus 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
"0 205 FlieBheck, 5 tur Luxus 2111-86 15 Euro-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 FlieBheck, 5 tur Luxus 2111-80 1,5 Euro-3 oder2111-1411020-81
oder2111-1411020-82
21114-1411020-30
20 FlieBheck, 5 tur Standart 11183-20 1,6 Euro-2 oder21114-1411020-31
oder21114-1411020-32
21144-20 21114-1411020-30
110 FlieBheck, 5 tur Standart 11183-20 1,6 Euro-2 oder21114-1411020-31
oder21114-1411020-32
21114-1411020-30
20 FlieBheck, 5 tur Luxus 11183-20 1,6 Euro-2 oder21114-1411020-31
oder21114-1411020-32
21144-22 21114-1411020-30
110 FlieBheck, 5 tur Luxus 11183-20 1,6 Euro-2 oder21114-1411020-31
oder21114-1411020-32
10 2111-1411020-70
06.05 Sedan Standart 2111-86 1,5 R83 oder2111-1411020-71
. oder2111-1411020-72
2111-1411020-80
30 Sedan Standart 2111-80 1,5 Euro-3 oder2111-1411020-81
oder2111-1411020-82
40 Sedan Standart 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
2115-20
M0 205 Sedan Standart 2111-86 15 Euro-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 Sedan Standart 2111-80 1,5 Euro-3 oder2111-1411020-81
oder2111-1411020-82
130 205 Sedan Standart 211174 15 Euro-3 2111-1411020-40

-23-




FAHRZEUGMODELLE, VERSIONEN UND AUSSTATTUNGEN

Fahrzeug (Modell
und Ausfuh- Ausstattungscode Karosserietyp Ausfuhrung Motor Hubraum, | Abgas-vorschriften ECM
rungscode)
10 2111-1411020-70
> 06.05 Sedan Normal 2111-86 1,5 R83 oder2111-1411020-71
) oder2111-1411020-72
2111-1411020-80
2115-21 30 Sedan Normal 2111-80 15 Euro-3 oder2111-1411020-81
oder2111-1411020-82
40 Sedan Normal 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
10 2111-1411020-60
> 06.05 Sedan Luxus 2111-86 1,5 R83-02 oder2111-1411020-61
: oder2111-1411020-62
2111-1411020-80
30 Sedan Luxus 2111-80 1,5 Euro-3 oder2111-1411020-81
oder2111-1411020-82
40 Sedan Luxus 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
2115-22
10 .05 Sedan Luxus 2111-86 15 Euro-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 Sedan Luxus 2111-80 1,5 Euro-3 oder2111-1411020-81
oder2111-1411020-82
P 005 Sedan Luxus 211174 15 Euro-3 2111-1411020-50
21114-1411020-30
20 Sedan Standart 11183-20 1,6 Euro-2 oder21114-1411020-31
21154.-20 oder21114-1411020-32
21114-1411020-30
110 Sedan Standart 11183-20 1,6 Euro-2 oder21114-1411020-31
oder21114-1411020-32
21114-1411020-30
20 Sedan Luxus 11183-20 1,6 Euro-2 oder21114-1411020-31
oder21114-1411020-32
21154-22 21114-1411020-30
110 Sedan Luxus 11183-20 1,6 Euro-2 oder21114-1411020-31

oder21114-1411020-32

- 24 -




REGLAS DEL USO DEL CATALOGO

En el capitulo del Catalogo «Figuras y lista de las piezas y de las unidades de
montaje» las piezas y las unidades de montaje estéan localizadas segun su sintoma fun-
cional. Por debajo de cada figura (fig. 1) estan indicados el nombre, su indice y la lista de
los modelos para los cuales puede ser usada esta figura. A la derecha de la figura se da la
tabla (fig. 2) con la lista de las piezas y de la unidades de montaje.

Si la pieza va suministrada en calidad de recambio frente al nimero de la pieza se
pone «+».

Segun el nimero de la natificacion en el capitulo «Modificaciones» se puede saber
el fondo y la fecha de la modificacién realizada.

En el capitulo «Indicador numérico» se dan los nimeros de las piezas en orden cre-
ciente, incluidas en el catalogo (excepto las estandartizadas).

Para determinar el nimero de la pieza seglin su funcién es necesario:
— en el articulo «Lista de figuras» definir el indice de la figura,

— segun el indice definir la figura,

— en la figura definir el nUmero de la posicién,

— segun el ndmero de la posicién definir el nimero de la pieza.

Para definir la pieza en la figura segin su nimero es necesario:

— en el «Indicador numérico» definir el indice de la figura y el nUmero de la posicion,
— segun el indice definir la figura,

— en la figura segun el nimero de la posicion definir la pieza.

Més abajo se da la «Simbologia», que se encuentra en el catalogo.
1 g o
oo

io — faros antiniebla;

— se refiere a la primera velocidad;

— se refiere a la marcha atras;

* — cantidad segun la necesidad (en columna QTY);
~ — versién a opcion;
! — emplear conjuntamente;

R-83 — para los vehiculos con el sistema de reduccién de la toxicidad «R-83x»;

E-2 — para los vehiculos con el sistema de reduccién de la toxicidad «E-2»;

E-3 — para los vehiculos con el sistema de reduccién de la toxicidad «E-3»;
E-4 — para los vehiculos con el sistema de reduccién de la toxicidad «E-4»;
—>03.02 — hasta marzo de 2002;

03.02—> — a partir de marzo de 2002;

—07876 — anulado con el aviso 7876 (véase Ol. «Aviso»):

21080-6105266-00 = 21080-6105266-10 — pieza 21080-6105266-00 va sustituida por
la pieza 21080-6105266-10;

00001-0061008-11— pieza estandartizada, pendltima cifra -codigo del materiale de la
pieza (Tablal), dltima cifra - codigo del revestimiento (Tabla 2).

Por ejemplo, en el numero 00001-0025742-12 la penultima cifra
«1» indica, que la pieza estéa fabricada de acero con limite de resisten-
cia a la ruptura de 490 a 784 MPa, la Ultima cifa «2» dice,que la pieza
va cromada.

En el capitulo «Tablas» se dan las piezas estandartizadas, retenes y rodamientos,
también la figura para cada pieza con indicacién de las cotas principales. Este capitulo no
comprende los numeros de las piezas estandatizadas las cuales se diferencian de las otras
solamente por dos Ultimas cifras.

Tabla 1
Caédigo Material

Acero con limite de resistencia

a la ruptura, MPa (kgf/mm?) Tabla 2
0 333-490 (34-50)
1 490-784 (50-80) Caédigo Recubrimiento
2 784-980 (80-100)
3 980-1176 (100-120) 0 Sin recubrimiento
4 Laton 1 Cincado
5 Aleacion ligera 2 Cromado
6 Cobre 3 Fosfatacion
7 Otros materiales metalicos, 4 Estafiado

excepto arribacitados 5 Niguelado brillante
8 No metélico 6 Oxidacion
9 Mixto 7,8,9 |Recubrimiento especial

- 25 -



Numero de posicion (fig.2)

Grupo se da en las figuras A301 y A302

NUmero de
posicioén (fig. 1)

Estas piezas son
intercambiables

NUmero de
pieza

Denominacion de
la pieza

Cantidad piezas en la
presente figura

Pieza va
suministrada
como recambio

v {A301, A302)
7
8
9
A402
10
"
A390
12
13
Cuotema noaaum sosnyxa 211320 (01) 211421 211522 (01)
(a370) Air supply system 2113-21 211422 (01
A370) Systéme d'amenée d'air on
/ stem ! 211322 211520  (03)
'Sistema de alimentacion de aire ) K%@J 02)) 211521 (03)

[

[ T 1 o fromeney & Jkon] @ dwennawe | @) 0sscipion [ @ ossnain [ @ eerernuns [ @ frominscon
1 - 21083-1130020 1 _fovana Gaskel Jont Dichiong Junta
2) - 21083-1130010. mU 1) flmin peoromeeenyea MAF sensor Capleur e débildar Lufimassenmesser Transmie [ consumo de aite
2 - 21083-1130010-10, - [ —— MAF sersor Caplur e dti G Lfmassenmesser
3 - 2112-1148080-01 - 2 Xowr Cip Calier Bandschele
3 )2112-1148080-02 - 2 Yowyr Clip Coller Bandschelle
4 - 2112-1148035-10 1 Wnawr Hose Tuyau Schlauch
5 1 lnshr 440 wm Hose 440 mm Tuyau 440 mm Schlauch 44¢ mm Manguera 440 mm
s - 21121145088 T W g0 Hose ag0 mm Toyau 260 mm Schluch a0 mm Nerguera a0
7 12639701 2 Wai6a6 Washer & Rondelleé Scheibe & Arandelaé
8 10802221 2 Bor M6k16 Bolt MEx15 Boulon MEx16 Schraube M6x16 Tamnilo Méx16.
) - 21082-1148015 1 Mpownaara rarpyca. Gasket Joint de wbulure Sutzendicrtung Junta de Ia tubadura
9 - 2112-1148015 1 Nparagsa rarpybea Gasket Joint de tubulure Stutzendicnung Junia de la tubadura
© 11198073 2 Wai6a 8 npysuniea Kommcckan Spring wesher 8. apred Rondells & tessort corigue 8 Federscheibe 8 Arandsia 8 elastica cénica
" 16100821 2 ok Nt g Ecrou Mg Mutter 18 Tuerca HB
2 2112-1148028 - >< Bmyua Pug Oturteur Benie Oturador
Lo g
S (03-10.11,12,119)
1 2h 1107012:01 - PR — Sorewyge cip Golieravs Schawgenschele Abrazaderaelcoical
” 4 XowyT awiTosoit Sorew-ype clip Colier 2w ‘Schraugenschelle. Abrazaderaelicoal

(Tas70

—

Denominacion de
la figura

|

Indice de la figura

NUmero del aviso con
el cual esta introduci-
da la pieza (véase
“Modificaciones”)

Modificacion (modelo y version)
del automévil, para la cual esta
figura es actual

Simbolo de la modificaciéon
para esta figura

Numero del aviso
con el cual esta
excluida la pieza
(véase
“Modificaciones”)

Fecha a partir de
la cual la pieza
se excluye del

disefio del
automaovil

Indice de la figu-
ra

Fecha a partir de
la cual la pieza se

introduce en el
disefio

Pieza 2112-1148028 va usada:

— para el equipamiento de los
automdviles 119 con (01) en la fig.1;
— para el equipamiento de los
automdviles 11y 119 con (02);

— para el equipamiento de los
automdviles 10, 11, 12, 119 con (03)

Fig. 1
-26 -

Fig. 2




MODELOS DE LOS VEHICULOS, SUS VERSIONES Y EQUIPAMIENTOS

Automovil
(Modelo y Codigo de equipa- - : S - - . . .
Variante de miento Tipo de carroceria Ejecucion Moteur Cilindrada, | Normas de emision | Calculador del sistema de inyeccion
ejecucion)
10 hatchback, 3 Estand 2111-86 1 R83-02 22111111-114411110022(’)(366(5)1
atchback, 3 p. standar - 5 - o] - -
— 02.05 02111-1411020-62
2111-1411020-80
30 hatchback, 3 p. Estandar 2111-80 1,5 Euro-3 02111-1411020-81
2113-20 02111-1411020-82
1,1002'05 hatchback, 3 p. Estandar 2111-86 1,5 Euro-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 hatchback, 3 p. Estandar 2111-80 1,5 Euro-3 02111-1411020-81
02111-1411020-82
10 hatchback, 3 N 2111-86 15 R83-02 141 163061
atchback, 3 p. orma E , - o] - -
— 02.05 02111-1411020-62
2113-21
002,05 hatchback, 3 p. Norma 2111-86 15 Euro-2 2111-1411020-40
10 ] 2111-1411020-60
> 02.05 hatchback, 3 p. Lujo 2111-86 1,5 R83-02 02111-1411020-61

02111-1411020-62

2111-1411020-80
2113-22 30 hatchback, 3 p. Lujo 2111-80 15 Euro-3 02111-1411020-81
02111-1411020-82

2111-1411020-80
120 hatchback, 3 p. Lujo 2111-80 1,5 Euro-3 02111-1411020-81
02111-1411020-82

21114-1411020-30

20 hatchback, 3 p. Estandar 11183-20 1,6 Euro-2 021114-1411020-31
021114-1411020-32
21134-20

21114-1411020-30
110 hatchback, 3 p. Estandar 11183-20 1,6 Euro-2 021114-1411020-31
021114-1411020-32

21114-1411020-30
20 hatchback, 3 p. Lujo 11183-20 1,6 Euro-2 021114-1411020-31
021114-1411020-32

21134 -22

21114-1411020-30
110 hatchback, 3 p. Lujo 11183-20 1,6 Euro-2 021114-1411020-31
021114-1411020-32

10 hatchback, 5 Estand 211186 15 R83-02 1 11 163061

atchback, 5 p. standar - , - 0 - -

— 06.05 02111-1411020-62

2111-1411020-80

30 hatchback, 5 p. Estandar 2111-80 1,5 Euro-3 02111-1411020-81

02111-1411020-82

2114-20 40 hatchback, 5 p. Estandar 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30

1,1 002 05 hatchback, 5 p. Estandar 2111-86 1,5 Euro-2 2111-1411020-40

2111-1411020-80
120 hatchback, 5 p. Estandar 2111-80 1,5 Euro-3 02111-1411020-81
02111-1411020-82

- 27 -




MODELOS DE LOS VEHICULOS, SUS VERSIONES Y EQUIPAMIENTOS

Automovil
(Modelo y Codigo de equipa- ] : A - - . . .
Variante de miento Tipo de carroceria Ejecucion Moteur Cilindrada, | Normas de emision | Calculador del sistema de inyeccion
ejecucion)
10 hatchback, 5 N 2111-86 15 R83-02 1 141162061
atchback, 5 p. orma - , - 02111- -
—> 06.05 02111-1411020-62
2111-1411020-80
2114-21 30 hatchback, 5 p. Norma 2111-80 15 Euro-3 02111-1411020-81
02111-1411020-82
40 hatchback, 5 p. Norma 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
10 hatchback, 5 Luj 2111-86 15 R83-02 22111111-114411110()220(;66(3)1
atchback, 5 p. ujo - , - 0 - -
> 06.05 02111-1411020-62
2111-1411020-80
30 hatchback, 5 p. Lujo 2111-80 1,5 Euro-3 02111-1411020-81
02111-1411020-82
2114-22 40 hatchback, 5 p. Lujo 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
100205 hatchback, 5 p. Lujo 2111-86 15 Euro-2 2111-141102040
2111-1411020-80
120 hatchback, 5 p. Lujo 2111-80 15 Euro-3 02111-1411020-81
02111-1411020-82
21114-1411020-30
20 hatchback, 5 p. Estandar 11183-20 1,6 Euro-2 021114-1411020-31
021114-1411020-32
21144-20 21114-1411020-30
110 hatchback, 5 p. Estandar 11183-20 1,6 Euro-2 021114-1411020-31
021114-1411020-32
21114-1411020-30
20 hatchback, 5 p. Lujo 11183-20 1,6 Euro-2 021114-1411020-31
021114-1411020-32
21144-22
21114-1411020-30
110 hatchback, 5 p. Lujo 1118320 16 Euro-2 021114-1411020-31
021114-1411020-32
10 d Estand 2111-86 15 R83 T 4116200
sedan Standar - y 0] - -
> 06.05 02111-1411020-72
2111-1411020-80
30 sedan Estandar 2111-80 1,5 Euro-3 02111-1411020-81
02111-1411020-82
40 sedan Estandar 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
2115-20
100005 sedan Estandar 2111-86 15 Euro-2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 sedan Estandar 2111-80 15 Euro-3 02111-1411020-81
02111-1411020-82
130205 sedan Estandar 211174 15 Euro-3 2111-141102040

-28 -




MODELOS DE LOS VEHICULOS, SUS VERSIONES Y EQUIPAMIENTOS

Automovil
V(g’:-‘i)adn%?dye Codlg;ii%&qulpa- Tipo de carroceria Ejecucion Moteur Cilindrada, | Normas de emision | Calculador del sistema de inyeccion
ejecucion)
10 2111-1411020-70
sedan Norma 2111-86 1,5 R83 02111-1411020-71
> 06.05 02111-1411020-72
2111-1411020-80
2115-21 30 sedan Norma 2111-80 1,5 Euro-3 02111-1411020-81
02111-1411020-82
40 sedan Norma 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
10 2111-1411020-60
sedan Lujo 2111-86 1,5 R83-02 02111-1411020-61
— 06.05 02111-1411020-62
2111-1411020-80
30 sedan Lujo 2111-80 15 Euro-3 02111-1411020-81
02111-1411020-82
40 sedan Lujo 2111-75 1,5 Euro-4 2111-1411020-30
2115-22
006,05 sedan Lujo 2111-86 15 Euro2 2111-1411020-40
2111-1411020-80
120 sedan Lujo 2111-80 15 Euro-3 02111-1411020-81
02111-1411020-82
130 )
> 02.05 sedan Lujo 2111-74 1,5 Euro-3 2111-1411020-50
21114-1411020-30
20 sedan Estandar 1118320 1,6 Euro-2 021114-1411020-31
2115420 021114-1411020-32
21114-1411020-30
110 sedan Estandar 11183-20 1,6 Euro-2 021114-1411020-31
021114-1411020-32
21114-1411020-30
20 sedan Lujo 11183-20 1,6 Euro-2 021114-1411020-31
021114-1411020-32
21154 -22 21114-1411020-30
110 sedan Lujo 11183-20 1,6 Euro-2 021114-1411020-31
021114-1411020-32

-29.-




00006

NEPEYEHb WNNIOCTPALIUNA

LIST OF FIGURES

LISTE DES ILLUSTRATIONS
VERZEICHNIS DER BILDER

LISTA DE FIGURAS

WHgeke | TMpumeHsemocTb
Index Application
HaumeHoBaHWe unaocTpauui Names of figures Désignation Benennung Denominacion de las figuras Index Application
Index Ausstattungsvar.
@ @ G 0 G Indice Versiones
1 2 3 4 5 6 7
A. Buratens A. Engine A. Moteur A. Motor A. Motor
AO0. [iBuratens B c6ope AO0. Engine assembly A0. Moteur complet AO0. Motor, komplett A0. Conjunto del motor
[suratens Engine Moteur Motor Motor A001
Moasecka gsuratens Engine mounting Suspension de moteur Motoraufhangung Suspension del motor A010
A1. OCHOBHbIE 3NEMeHTbI ABUraTens A1. Main engine components A1. Elements principaux du moteur A1. Hauptteile des Motors A1. Elementos principales del motor
Bnok uunuHgpoB 1 ronoska 610ka Cylinder block and cylinder head Bloc-cylindres et culasse Zylinderblock und Zylinderkopf Bloque de cilindros y culata A100
KapTep MacnsHblit Oilsump Carter d'huile Olwannenunterteil Carter de aceite A110
Ban koneHyatblit 1 MaxoBuK Crankshaft and flywheel Vilebrequin et volant moteur Kurbelwelle und Schwungrad Ciguenal y volante A120
LLlaTyHbl ¥ NOpLIHK Connecting rods and pistons Bielles et pistons Pleuel und Kolben Bielas y pistones A130
LLlaTyHbl 1 NOpLUHK Connecting rods and pistons Bielles et pistons Pleuel und Kolben Bielas y pistones A131
MpvBOA pacnpepenuTensHoro Bana Timing gear Commande d'arbre a cames Nockenwellenantrieb Mando del arbol de levas A140
MexaHuaMm ra3opacrnpenenuTenbHblil Valve train Mécanisme de distribution Motorsteuerung Mecanismo de distribucion de gas A150
A2. CucTema nogaym Tonnmsa A2. Fuel supply system A2. Systeme d'amenée du carburant A2. Kraftstoffanlage A2, Sistema de alimentacion de
combustible
Bak TonaMBHbIiA Fuel tank Réservoir a carburant Kraftstofftank Deposito de combustible A200
Bak TonnueHbIA Fuel tank Reéservoir a carburant Kraftstofftank Deposito de combustible A201 40, 130
Bak TonnueHbIi Fuel tank Réservoir a carburant Kraftstofftank Deposito de combustible A202
Tpy60npoBoALI TONMBHbIE Fuel lines Canalisations de carburant Kraftstoffleitungen Tuberias de combustible A210
Tpy60onpoBoAbI TONMBHbIE Fuel lines Canalisations de carburant Kraftstoffleitungen Tuberias de combustible A211
CvcTema ynaenuBauus napos Gewaunwa  Evaporative emission control system Systeme d'adsorption des vapeurs d'essence  Tankentluftungsanlage Sistema de control de emisiones por A220
evaporacion
CvcTema ynaenueanusi napos Gewauna  Evaporative emission control system Systeme d'adsorption des vapeurs d'essence  Tankentluftungsanlage Sistema de control de emisiones por A221 40, 130
evaporacion
Cuctema ynasnusaHusi napos GenauHa  Evaporative emission control system Systeme d'adsorption des vapeurs d'essence  Tankentluftungsanlage Sistema de control de emisiones por A230
evaporacion
CvcTema ynaenuBaHus napos Gewaunwa  Evaporative emission control system Systeme d'adsorption des vapeurs d'essence  Tankentluftungsanlage Sistema de control de emisiones por A231
evaporacion
A3. CucTeMa nuTaHms A3. Air/fuel supply system A3. Systeme d'alimentation A3. Kraftstoffanlage A3. Sistema de alimentacion
OunbTP BO3AYLWHBIA Air cleaner Filtre a air Luftfilter Filtro de aire A300
OUALTP BO3AYLIHbIA Air cleaner Filtre & air Luftfilter Filtro de aire A301 110, 130
lMepans npuBoaa akceneparopa Throttle pedal Pédale de commande d'accélérateur Gaspedal Pedal del mando del acelerador A310

-30 -




1 2 3 4 5 | 6 | 7
Mpusoa akcenepatopa Throttle linkage Commande d'accélérateur Gaspedalbetatigung Mando del acelerador A320
CwcTema nogaym Bo3yxa Air supply system Systeme d'amenée d'air Luftansaugleitung Sistema de alimentacion de aire A330
MaTpy6oK ApocCenbHbIi Throttle body Boitier de papillon Stutzen mit der Drosselrklappe Tubuladura de mariposa A340
Pamna Fuel rail Rampe d'injection Kraftstoffleiste Rampa A350
Pamna 1 hopcyHku Fuel rail and injectors Rampe et injecteurs Kraftstoffleiste und Einspritzventile Rampa y inyectores A351
A4. CucTeMa Bbinycka oTpaGotapwux A4. Exhaust system A4. Systeme d'évacuation des gaz A4. Abgasanlage A4. Sistema de escape de gases
ra3oB d'échappement de desecho
Tpy6a BnyckHas Intake manifold Tubulure d'admission Ansaugrohr Tubo de admision A400
Pecusep Plenum Récipient Sammelrohr Recipiente A410
Mogyns Brycka Intake module Bloc d'admission Sauganlage Modulo de admision A420
KonnekTop BbInyCKHON Exhaust manifold Collecteur d'échappement AuslaBkrimmer Colector de escape A430
Tpy6bl BuINyCKHbIe (C HeitTpanuaaTopom)  Exhaust pipes (with catalytic converter) ~ Tubes d'échappement (avec pot catalytique) — Auspuffrohre (mit Katalysator) Tubos de escape (con catalizador) A440
Tpy6bl BbINyCKHbIE (C HeitTpanusatopoM)  Exhaust pipes (with catalytic converter)  Tubes d'échappement (avec pot catalytique)  Auspuffrohre (mit Katalysator) Tubos de escape (con catalizador) Ad41 40, 130
Tpy6bl BbINycKHbIE (63 HeiTpanuaaTopa) Exhaust [;ipes (without catalytic Tubes d'échappement (sans pot catalytique)  Auspuffrohre (ohne Katalysator) Tubos de escape (sin catalizador) A442 10
converter
T nywwTenu Silencers Silencieux Schalldampfer Silenciadores A450
A5. CucTeMa CMa3ku A5. Lubrication system A5. Graissage A5. Schmieranlage A5. Sistema de lubricacion
CucTeMa cMaskn 1 BEHTUASLMM Lubrication and ventilation system Graissage et ventilation Schmier- und Luftungsanlage Sistema de lubricacion y ventilacion A500
Hacoc MacnsHbiii Oil pump Pompe & huile Olpumpe Bomba de aceite A510
A6. CucTeMa oXnaxaeHus A6. Cooling system A6. Circuit de refroidissement A6. Kuhlanlage A6. Sistema de refrigeracion
CucTeMa oxnaxaeHus Cooling system Circuit de refroidissement Kuhlanlage Sistema de refrigeracion A600
Paauatop Radiator Radiateur Kuhler Radiador A610
BauoK pacluMpUTebHbIit Expansion tank Vase d'expansion Ausgleichsbehalter Deposito de expansion A620
Hacoc BoasHoi Water pump Pompe a eau Wasserpumpe Bomba de agua A630
B. TpaHcMuccust B. Power train B. Transmission B. Kraftuibertragung B. Transmision
B1. Cuennenue B1. Clutch B1. Embrayage B1. Kupplung B1. Embrague
lMpusoa cuennexns Clutch linkage Commande d'embrayage Kupplungsbetatigung Mando de embrague B110
Cuennexue Clutch Embrayage Kupplung Embrague B140
KapTep cuennexus Clutch bellhousing Carter d'embrayage Kupplungskorb Carter de embrague B150
B2. Kopo6ka nepegau B2. Gearbox B2. Boite de vitesses B2. Schaltgetriebe B2. Caja de cambios
Kopo6ka nepenay Gearbox Boite de vitesses Schaltgetriebe Caja de cambios B200
KapTep kopo6ki nepenau Gearbox casing Carter de boite de vitesses Schaltgetriebegehause Carter de caja de cambios B210
Banbl kopobku nepepau Gearbox shafts Arbres de boite de vitesses Getriebewellen Arboles de caja de cambios B220
LLlecTepHn Kopobku nepepay Gearbox gears Pignonnerie de boite de vitesses Getrieberader Engranajes de caja de cambios B230
MpuBoA nepekntoyeHns nepepay Gearshifting drive Commande de boite de vitesses Betatigung fur Gangschaltung Mando de cambio velocidades B250
MexaHuam nepeknioueHns nepefad Gearshifting mechanism Commande des vitesses Gangschaltung Mecanismo de cambio velocidades B260
MexaHuam BoiGopa nepepau Gear selector Mécanisme de sélection des vitesses Gangwahler Mecanismo de seleccion de las velocidades ~ B270
MpuBog cnugomeTpa Speedometer drive Commande du compteur de vitesse Geschwindigkeitsmesserantrieb Mando del velocimetro B290
B4. MpuBog Konec B4. Wheel drive B4. Transmission aux roues B4. Vorderradantrieb B4. Traccion de las ruedas
MpuBoA NepeaHux Konec Front wheel drive Transmission aux roues avant Vorderradantrieb Traccion delantera B400
[OudbcpepeHuman Differential Différentiel Differential Diferencial B410

C. Cuctema TopMO3Has

C1. Npusog TopMoO30B

C.Brake system

C1. Brake drive

C. Systeme de freinage

C1. Commande des freins

-31-

C. Bremsanlage

C1. Bremsantrieb

C. Sistema de frenos

C1. Mando de frenos



| 1 2 3 4 5 [ 6 ]
Mepans Topmo3a Brake pedal Péedale de frein Bremspedal Pedal del freno C100
OnemeHThI NpUBOAa TOPMO30B Brake drive components Elements constitutifs de la commande des Hauptteile des Bremsantriebs Elementos de mando de frenos C110
Mp1BOA TMAPOTOPMO30B Hydraulic brake actuation Commande hydraulique des freins Hydraulikbremsen Mando de frenos hidraulicos C120
MpuBop perynsiTopa AaBneHus Proportioning valve linkage Commande du limiteur de freinage Druckreglerantrieb Mando del regulador de presion C130
LinanHap rnasHbId TOPMO30B Brake master cylinder Maitre-cylindre des freins Hauptbremszylinder Cilindro maestro de frenos C140
LMnuHAp KonecHbIn 3afHero Topmo3a Rear brake wheel cylinder Cylindre récepteur de frein AR Hinterradbremszylinder Cilindro de ruedas del freno trasero C150
Perynatop pasnexus Proportioning valve Limiteur de freinage Druckregler Regulador de presion C160
Mp1BOA CTOSIHOYHOrO TOPMO3a Parking brake drive Commande de frein de stationnement Feststellbremsbetatigung Mando del freno de estacionamiento C170
C2. TOpMO3HblE MEXaHM3Mbl C2. Brake mechanisms C2. Freins C2. Bremsvorrichtungen C2. Mecanismos de freno
Topmo3a nepegHue Front brakes Freins avant Vorderradoremse Frenos delanteros C200
OnemeHTbl nepeaHnUX TOPMO30B Front brake components Freins avant Hauptteile der Vorderbremsen Elementos de los frenos delanteros C210
TopMo3a 3adHue B c6ope Rear brake assembly Freins arriere complets Hinterradbremse, komplett Comijunto de frenos traseros C220
TopMo3a 3afHue Rear brakes Freins arriere Hinterradbremse Frenos traseros C230
D. YnpaBneHue pynesoe, D. Steering system, suspension D. Direction, suspension et roues D. Lenkung, Aufhangung D. Direccion, suspension y ruedas
nofBecka 1 Koneca and wheels und Rader
D1. YnpasneHue pynesoe D1. Steering system D1. Direction D1. Lenkung D1. Direccion
KonoHka pynesas Steering column Colonne de direction Lenksaule Columna de la direccion D100
MexaHuam pynesoi Steering gear Mécanisme de direction Lenkung Mecanismo de la direccion D110
Mpusoa pyneson Steering linkage Timonerie de direction Lenkgestange Mando de la direccion D120
Ban pynesoro ynpasnexus Steering shaft Arbre de direction Lenkspindel Arbol de la direccion D140
OnemeHTbl pyneBoro MexaHuama Steering gear components Elements constitutifs du boitier de direction Hauptteile der Lenkung Elementos de la direccion D150
Koneco pynesoe Steering wheel Volant de direction Lenkrad Volante de la direccion D170
D2. Moasecka nepeaHss D2. Front suspension D2. Suspension avant D2. Vorderradaufhangung D2. Suspension delantera
OneMeHTbI MepeaHeit MoaBecky Front suspension components Elements de suspension avant Hauptteile der Vorderradaufhangung Elementos de la suspension delantera D200
Pbiuarv nepegHein noaBecky Front suspension arms Bras de suspension avant Hebel der Vorderradaufhangung Brazos de la suspension delantera D210
CTabunusatop nonepeyHoil Anti-roll bar Barre stabilisatrice anti-roulis Querstabilisator Barra estabilizadora trasversal D220
YCTOMYMBOCTH
D3. Moasecka 3agHsis D3. Rear suspension D3. Suspension arriere D3. Hinterradaufhangung D3. Suspension trasera
MoaBecka 3aaHss Rear suspension Suspension arriere Hinterradaufhangung Suspension trasera D300
D4. Koneca D4. Wheels D4. Roues D4. Rader D4. Ruedas
Kynaku NoBOPOTHbIE 1 CTYMALbI Steering knuckles and hubs Pivots et moyeux Achsschenkel und Naben Manguetas y cubos D400
Koneca Wheels Roues Réader Ruedas D410
CTynuua 3agHero koneca Rear wheel hub Moyeu de roue arriere Hinterradnabe Cubo de la rueda trasera D420
E. KnumaTuyeckas yCTaHOBKa, E. Climate control system, E. Climatisation et lave-glaces E. Klimaanlage, Waschanlage E. Climatizacion y lavacristales
oMbIBaTeNM washers
E1. KnumaTuyeckasl ycTaHoBKa E1. Climate control system E1. Climatisation E1. Klimaanlage E1. Climatizacion
CucteMa BEHTUASLMM W OTONNEHUS Heating and ventilation system Chauffage-ventilation Heizungs- und Luftungsanlage Sistema de ventilacion y calefaccion E100
OTonuTens ¢ ynpasneHuem Heater and control Appareil de chauffage-ventilation et ses Heizgerat mit Steuerung Calefactor con mando E110
Bo3gayxonposoas! oTonuTens Heater airducts Conduits d'air Luftfuhrungskasten Conductos de aire del calefactor E120
Otonutens Heater Appareil de chauffage-ventilation Heizgerat Calefactor E130
E2. OMbIBaTeNu E2. Washers E2. Lave-glaces E2. Wascher E2. Lavacristales
OmbIBaTENb Washer Lave-glace Wascher Lavacristales E200

-32-



Catalogue LADA SAMARA 12.2006

Q :

1
4
5
2
7
8|6
3 ~
9
LLIaTyHbI 1 NOPLUHA 21134-20 21154-22
Connecting rods and pistons 21134-22
Bielles et pistons 21144-20
Al3l Pleuel und Kolben 21144-22
Bielas y pistones 21154-20

-850 -




e rama g —{ M o] @ Homerosawe @ oscrvton @ i © oo Py T—

1 + 21213-1004022-00 8 Konbuo cTonopHoe Circlip Bague d'arret Haltering Anillo de fijacion

2 + 21083-1000100-00 1 KomnnekT nopuiHeBkLIX konell Set of piston rings 82,0 Jeu de segments de piston 82,0 Kolbenringsatz 82,0 Juego de anillos 82,0

2 + 21083-1000100-31 1 ﬁsnﬁnem NOpILUHEBLIX Konel, Set of piston rings +0.4 mm Jeu de segments de piston +0,4 Kolbenringsatz +0,4 mm Juego de anillos +0,4 mm
+ mm

2 + 21083-1000100-32 1 th’,.‘tnnm NOPLIHEBbLIX Konel, Set of piston rings +0.8 mm Jeu de segments de piston +0,8 Kolbenringsatz +0,8 mm Juego de anillos +0,8 mm
+ mm

2 + 21083-1004029-00 1 thﬁn’:z NOPLHEBbIX Kofel, Set of piston rings 82,0 Jeu de segments de piston 82,0 Kolbenringsatz 82,0 Juego de anillos 82,0

3 + 21010-1000104-10 1 ﬁshﬁnem watyHHeIX Bknagsiwein Set of big end bearing shells  Jeu de coussinets de bielle Pleuellagerschalensatz Jyego de casquillos de

3 + 21010-1000104-11 1 Komnnekt watyHHbix Bknapsiwein Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -0.25 Pleuellagerschalensatz -0.25 mm .tJ)llJeelgo de casquillos de
—0.25 MM 0.25 mm mm biela -0.25 mm

3 + 21010-1000104-12 1 Komnnekt watynHeix Bknapwiwein Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -0.50 Pleuellagerschalensatz -0.50 mm  Juego de casquillos de
—0.50 MM 0.50 mm mm biela -0.50 mm

3 + 21010-1000104-13 1 Komnnekt watyHHbix Bknapbiwei Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -0.75 Pleuellagerschalensatz -0.75 mm  Juego de casquillos de
-0.75 mm 0.75 mm mm biela -0.75 mm

3 + 21010-1000104-14 1 Komnnekt watyHHbIX Bknagbiweit Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -1.00 Pleuellagerschalensatz -1.00 mm Juego de casquillos de
~1.00 MM 1.00 mm mm biela -1.00 mm

3 + 21010-1000104-40 1 Komnnekt watyHHbIX Bknagsiweit Set of big end bearing shells  Jeu de coussinets de bielle Pleuellagerschalensatz Jyego de casquillos de

3 + 21010-1000104-41 1 Komnnekt watyHHbix Bknapsiwein Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle - Pleuellagerschalensatz -0.125 .tJ)llJeelgo de casquillos de
—0.125 mm 0.125 mm 0.125 mm mm biela -0.125 mm

3 + 21010-1000104-42 1 Komnnekt watynHbix Bknapwiwein Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -0.25 Pleuellagerschalensatz -0.25 mm  Juego de casquillos de
—0.25 MM 0.25 mm mm biela -0.25 mm

3 + 21010-1000104-43 1 Komnnekt watynHbix Bknapbiwein Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -0.50 Pleuellagerschalensatz -0.50 mm  Juego de casquillos de
-0.50 mm 0.50 mm mm biela -0.50 mm

3 + 21010-1000104-44 1 Komnnekt watyHHbIX Bknagbiweit Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -0.75 Pleuellagerschalensatz -0.75 mm Juego de casquillos de
-0.75 mm 0.75 mm mm biela -0.75 mm

3 + 21010-1000104-45 1 Komnnekt watyHHbix Bknagsiweit Set of big end bearing shells - Jeu de coussinets de bielle -1.00 Pleuellagerschalensatz -1.00 mm Juego de casquillos de
-1.00 mm 1.00 mm mm biela -1.00 mm

4 + 21100-1004020-00 ~ 4 Maneu nopwHesoit, knacc 1 Gudgeon pin, class 1 Axe de piston, classe 1 Kolbenbolzen, Klasse 1 Perno de piston clase 1

4 + 21100-1004020-01 ~ 4 Manewy nopwHeBoi, knacc 2 Gudgeon pin, class 2 Axe de piston, classe 2 Kolbenbolzen, Klasse 2 Perno de piston clase 2

4 + 21100-1004020-02 ~ 4 Maneu nopuwHesoil, knacc 3 Gudgeon pin, class 3 Axe de piston, classe 3 Kolbenbolzen, Klasse 3 Perno de piston clase 3

5 + 21100-1004015-00 ~ 4 MopweHb, knacc A Piston, class A Piston, classe A Kolben, Klasse A Piston, clase A

5 + 21100-1004015-02 ~ 4 TopweHb, knacc C Piston, class C Piston, classe C Kolben, Klasse C Piston, clase C

5 + 21100-1004015-04 ~ 4 MopuweHb, knacc E Piston, class E Piston, classe E Kolben, Klasse E Piston, clase E

5 + 21100-1004015-31 ~ 4 TMopwenb pemouTHuii +0,4 mm  Oversize piston +0.4 mm Piston de réparation +0,4 mm Kolben, ReparaturmaB +0,4 mm Piston +0,4 mm

5 + 21100-1004015-32 ~ 4 TopweHb pemouTHEI +0,8 mm  Oversize piston +0.8 mm Piston de réparation +0,8 mm Kolben, ReparaturmaB +0,8 mm Piston +0,8 mm

6 + 21100-1004045-00 ~ 4 |latyn, knacc 1 Connecting rod, class 1 Bielle, classe 1 Pleuelstange, Klasse 1 Biela, clase 1

6 + 21100-1004045-01 ~ 4 Ulatyn, knacc 2 Connecting rod, class 2 Bielle, classe 2 Pleuelstange, Klasse 2 Biela, clase 2

6 + 21100-1004045-02 ~ 4 llatyn, knacc 3 Connecting rod, class 3 Bielle, classe 3 Pleuelstange, Klasse 3 Biela, clase 3

7 + 21100-1004062-00 ~ 8 Bont wartyHa Bolt, connecting rod Boulon de bielle Pleuelschraube Tornillo de biela

7 + 21213-1004062-00 ~ 8 Bont watyHa Bolt, connecting rod Boulon de bielle Pleuelschraube Tornillo de biela

8 + 21213-1004067-00 ~ 8 Taiika waryHa Nut, conrod Ecrou de bielle Pleuelmutter Tuerca de la biela

9 + 21100-1004067-00 ~ 8 Tlaiika watyHa Nut, conrod Ecrou de bielle Pleuelmutter Tuerca de la biela

-51 -

A131




O~NOOADOWODN-

10
11

12
13

Catalogue LADA SAMARA 12.2006

14
15

16

17

H—— 18

15

19

20

21
AB20

22
23

A140

MpuBopg pacnpepennTenbHOro Bana
Timing gear

Commande d'arbre a cames
Nockenwellenantrieb

Mando del arbol de levas

-52 -

2113-20
2113-21
2113-22
21134-20 (01)
21134-22 (01)

2114-20
2114-21
2114-22
21144-20 (01)
21144-22 (01)

2115-20
2115-21
2115-22
21154-20 (01)
21154-22 (01)




:1 N’ftli::.ml\i. Wﬁ%—H%&EﬁT:’L%% @ HaumeHoBaHve @ Description G Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 + 11183-1006020-00 (01) 1 lllikus 3ybyaThii pacnpeasana Camshaft toothed pulley Pignon d'arbre a cames Nockenwellenrad Pihon del arbol de levas
1 + 21080-1006020-20 1 Wkue 3ybuathiit pacnpessana Camshaft toothed pulley Pignon d'arbre a cames Nockenwellenrad Pihon del arbol de levas
2 + 21080-1005017-00 2 Ulnoxka 4x5 Key 4x5 Clavette 4x5 Keil 4x5 Chaveta 4x5
3 +21080-1006021-00 1 Wait6a Washer Rondelle Scheibe Arandela
4 +21010-1005127-00 1 Bont M10x1,25x23,5 Bolt M10x1.25x23.5, self- Boulon M10x1,25x23,5 Schraube M10x1,25x23,5 Tornillo M10x1,25x23,5
CaMOKOHTPAWMIICS locking autobloquant selbstsperrende autoblocante
5 + 21080-1006129-10 1 lllnunbka Kpennenus Mexawuama Securing stud Goujon de fixation de Befesigungsbolzen f. Esparrago de fijacion del
HaTSXEHNS mécanisme de tension Spannvorrichtung mecanismo de tension
6 + 00001-0026014-73 1 Wait6a 10 BonHucTas Wave-type washer 10 Rondelle ondulée 10 Scheibe 10, wellenformige Arandela 10 ondulada
7 + 00001-0021647-21 1 Taitka M10x1,25 Nut M10x1.25 Ecrou M10x1,25 Mutter M10x1,25 Tuerca M10x1,25
8 + 21080-1006149-00 1 YnnotHutens Seal Joint d'etanchéeite Dichtung Empaquetadura
9 04564 -->11.04 21080-1006146-00 1 Kpblwka 3awuTHas nepeaHss Cover, front Carter avant Zahnriemenabdeckung, vome  Tapa protectora delantera
9 4564 11.04--> + 21080-1006146-10 1 Kpblwka 3awuTHas nepepHss Cover, front Carter avant Zahnriemenabdeckung, vorne  Tapa protectora delantera
10 + 21080-1006162-00 3 Brynka Bush Bague Buchse Casquillo
1 + 00001-0026406-01 3 |llaitba 6 Washer 6 Rondelle 6 Scheibe 6 Arandela 6
12 + 00001-0009024-21 3 Bont M6x20 Bolt M6x20 Boulon M6x20 Schraube M6x20 Tornillo M6x20
13 + 21080-1006148-00 3 Brynka Bush Manchon Buchse Casquillo
14 + 00001-0058962-11 1 Taiika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6
15 + 00001-0011977-73 2 |llaitba 6 npyxuHHas koHuyeckas Spring washer 6, tapered Rondelle a ressort conique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica conica
16 + 00001-0015003-21 1 Wnunbka M6x18 Stud M6x18 Goujon M6x18 Stift M6x18 Esparrago M6x18
17 04564 -->11.04 21080-1006151-00 1 Kpblwka 3awumTtHas 3agHss Protective cover, rear Tble-sypport de carter de Zahnriemenabdeckung, hinten  Tapa protectora trasera
17 4564  11.04-> + 21080-1006151-10 1 Kpblwka 3awutHas 3agHss Protective cover, rear %’%lljggljepport de carter de Zahnriemenabdeckung, hinten  Tapa protectora trasera
18 + 21080-1006154-00 1 Ynop Stop chthJgr;ne Anschlag Tope
19 + 00001-0009020-21 1 Bont M6x12 Bolt M6x12 Boulon M6x12 Schraube M6x12 Tornillo M6x12
20 + 21080-1006130-10 1 Konblio [AMCTaHUMOHHOE Spacer ring Bague entretoise Abstandsring Anillo distanciador
21 + 21080-1006120-00 ~ 1 Ponuk HaTaxuTens Tensioner roller Galet-tendeur Spannrolle Rodillo tensor
21 7658  09.05-> + 21080-1006120-01 ~ 1 Ponuk Hatsxutens Tensioner roller Galet-tendeur Spannrolle Rodillo tensor
22 +21080-1006040-10 ~ 1 Pemenb 3yGuartsiii Timing belt Courroie crantée Zahnriemen Correa dentada
22 1110 07.06--> + 21080-1006040-11 ~ 1 PemeHb Belt Sangle Halteband Correa
23 + 21080-1005030-20 1 lllkne 3y6yaThiii Konexsana Crankshaft toothed pulley Pignon de vilebrequin Kurbelwellenzahnrad Pifon cigliehal

-53-

A140




1 Catalogue LADA SAMARA 12.2006
2
3
4
S 15
6
7 16
8 17
9
10 18
11
19
12
20
13
14
MexaHn3m rasopacnpegenuresibHbin 2113-20 2114-20 2115-20
Valve train 2113-21 2114-21 2115-21
A150 Mécanisme de distribution 2113-22 2114-22 2115-22
Motorsteuerung 21134-20 (01) 21144-20 (01) 21154-20 (01)
Mecanismo de distribucion de gas 21134-22 (01) 21144-22 (01) 21154-22 (01)

-54 -




:1 N’ftli::.ml\i. Wﬁ%—H%&EﬁT:’L%% @ HaumeHoBaHve @ Description G Désignation 0 Benennung G Denominacion
1 + 00001-0061008-21 10 raitka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8
2 21080-1006036-00 10 Waiiba Washer Rondelle Scheibe Arandela
3 + 00001-0035441-21 4 Ulnunbka MB8x55 Stud M8x55 Goujon M8x55 Stift M8x55 Esparrago M8x55
3 + 21080-1006038-00 6 Lnunbka M8x1,25x47 Stud M8x1.25x47 Goujon M8x1,25x47 Stift M8x1,25x47 Esparrago M8x1,25x47
4 + 21080-1005034-00 ~ 1 CanbHuk Konewsana nepeHmii Qil seal, crankshatt, front Garniture d'etanchéite AV de Wellendichtring vorne Retén del cigiiehal
vilebrequin delantero
4 2176 04.04--> + 21080-1005034-01 ~ 1 CanbHuk KoneHBana nepepHuii Qil seal, crankshatt, front Garniture d'etanchéite AV de Wellendichtring vorne Retén del cigiehal
vilebrequin delantero
4 + 21080-1005034-03 ~ 1 CanbHuk Konewsana nepepHmii Oil seal, crankshatt, front Garniture d'etanchéite AV de Wellendichtring vorne Retén del cigiiehal
vilebrequin delantero
5 +21010-1003017-00 4 Brynka ycTaHOBOYHAS Locating bush Douille de centrage Stellhiilse Buje ajuste
6 + 21100-1006015-00 1 Ban pacnpepenuTenbHblil Camshaft Arbre a cames Nockenwelle Arbol de levas
7 + 21080-1007028-00 16 Cyxapb knanawa Collet, valve Taquet de soupape Ventilkegelstiick Dado de la valvula
8 + 21080-1007025-00 8 Tapenka npyxuHbl Spring cap Cuvette de ressort Federteller Platillo del muelle
9 + 21080-1007020-00 8 MMpyxuHa KknanaHa HapyxHas Outer valve spring Ressort extérieur AuBenfeder Muelle exterior
10 + 21080-1007021-00 8 MpyxuHa knanaHa BHYTPEHHSS Inner valve spring Ressort intérieur Innenfeder Muelle interior
11 + 21080-1007022-00 8 lllait6a onopHas Backing washer Rondelle d'appui Unterlegscheibe Arandela de apoyo
12 + 21080-1007026-02 ~ 8 Konnayok macnootpaxatensunii  Oil deflector cap Capuchon pare-huile Ventilschaftdichtung Capacete deflector de
12 + 21080-1007026-03 ~ 8 Konnayox macnootpaxatensunii  Oil deflector cap Capuchon pare-huile Ventilschaftdichtung %Ca%gi:ete deflector de
13 + 21080-1007032-20 4 Brynka Hanpasnsiowas +0,02 mm Guide sleeve +0.02 mm Guide de soupape +0,02 mm Fuhrungsbuchse +0,02 mm %%esléiillo guia +0,02 mm
13 + 21080-1007032-22 4 Brynka Hanpasnsiowas +0,22 mm Guide sleeve +0.22 mm Guide de soupape +0,22 mm  Fihrungsbuchse +0,22 mm Casquillo guia +0,22 mm
14 + 21080-1007010-00 4 Knanan BnyckHoiA Inlet valve Soupape d'admision EinlaBventil Valvula de admision
15 +21110-1006010-00 (01)(E-3)E-4) 1 Ban pacnpeaenutenbHblii Camshaft Arbre a cames Nockenwelle Arbol de levas
16 + 21080-1007056-00 * Ulaitba perynuposoyHas 3,00 Shim 3,00 Rondelle de calage 3,00 Einstellscheibe 3,00 Arandela de ajuste 3,00
16 + 21080-1007056-10 * Ian6a perynuposounas 3,05 Shim 3,05 Rondelle de calage 3,05 Einstellscheibe 3,05 Arandela de ajuste 3,05
16 + 21080-1007056-11 * Wain6a perynuposoyHas 3,10 Shim 3,10 Rondelle de calage 3,10 Einstellscheibe 3,10 Arandela de ajuste 3,10
16 + 21080-1007056-12 * Wait6a perynuposouHas 3,15 Shim 3,15 Rondelle de calage 3,15 Einstellscheibe 3,15 Arandela de ajuste 3,15
16 + 21080-1007056-13 * Wai6a perynupoBodHas 3,20 Shim 3,20 Rondelle de calage 3,20 Einstellscheibe 3,20 Arandela de ajuste 3,20
16 + 21080-1007056-14 * llait6a perynuposoyHas 3,25 Shim 3,25 Rondelle de calage 3,25 Einstellscheibe 3,25 Arandela de ajuste 3,25
16 + 21080-1007056-15 * Llaitba perynuposoyHas 3,30 Shim 3,30 Rondelle de calage 3,30 Einstellscheibe 3,30 Arandela de ajuste 3,30

-55 -

A150




Catalogue LADA SAMARA 12.2006

1
2
3
4
S 15
6
7 16
8 17
9
10 ) o 18
11 ©
& o
12
20
13
14
MexaHn3m rasopacnpegenuresibHbin 2113-20 2114-20 2115-20
Valve train 2113-21 2114-21 2115-21
A150 Mécanisme de distribution 2113-22 2114-22 2115-22
Motorsteuerung 21134-20 (01) 21144-20 (01) 21154-20 (01)
Mecanismo de distribucion de gas 21134-22 (01) 21144-22 (01) 21154-22 (01)

-56 -




:‘;. N’ftli::.ml\i. Wﬁ%—H%&EﬁT:’L%% @ HaumeHoBanme @ Desctription G Désignation 0 Benennung G Denominacion
16 + 21080-1007056-16 * Ian6a perynuposounas 3,35 Shim 3,35 Rondelle de calage 3,35 Einstellscheibe 3,35 Arandela de ajuste 3,35
16 + 21080-1007056-18 * Wai6a perynuposounas 3,40 Shim 3,40 Rondelle de calage 3,40 Einstellscheibe 3,40 Arandela de ajuste 3,40
16 + 21080-1007056-20 * Wait6a perynmposounas 3,45 Shim 3,45 Rondelle de calage 3,45 Einstellscheibe 3,45 Arandela de ajuste 3,45
16 + 21080-1007056-22 * Waw6a perynuposodxas 3,50 Shim 3,50 Rondelle de calage 3,50 Einstellscheibe 3,50 Arandela de ajuste 3,50
16 + 21080-1007056-24 * Llaitba perynuposoyHas 3,55 Shim 3,55 Rondelle de calage 3,55 Einstellscheibe 3,55 Arandela de ajuste 3,55
16 + 21080-1007056-26 * Ulaitba perynuposoyHas 3,60 Shim 3,60 Rondelle de calage 3,60 Einstellscheibe 3,60 Arandela de ajuste 3,60
16 + 21080-1007056-28 * Ian6a perynuposounas 3,65 Shim 3,65 Rondelle de calage 3,65 Einstellscheibe 3,65 Arandela de ajuste 3,65
16 + 21080-1007056-30 * Wai6a perynuposoynas 3,70 Shim 3,70 Rondelle de calage 3,70 Einstellscheibe 3,70 Arandela de ajuste 3,70
16 + 21080-1007056-32 * Wait6a perynmposouas 3,75 Shim 3,75 Rondelle de calage 3,75 Einstellscheibe 3,75 Arandela de ajuste 3,75
16 + 21080-1007056-34 * Waw6a perynuposouHas 3,80 Shim 3,80 Rondelle de calage 3,80 Einstellscheibe 3,80 Arandela de ajuste 3,80
16 + 21080-1007056-36 * llait6a perynuposoyHas 3,85 Shim 3,85 Rondelle de calage 3,85 Einstellscheibe 3,85 Arandela de ajuste 3,85
16 + 21080-1007056-38 * Ulaitba perynuposoyHas 3,90 Shim 3,90 Rondelle de calage 3,90 Einstellscheibe 3,90 Arandela de ajuste 3,90
16 + 21080-1007056-40 * an6a perynuposounas 3,95 Shim 3,95 Rondelle de calage 3,95 Einstellscheibe 3,95 Arandela de ajuste 3,95
16 + 21080-1007056-42 * Wain6a perynuposounas 4,00 Shim 4,00 Rondelle de calage 4,00 Einstellscheibe 4,00 Arandela de ajuste 4,00
16 + 21080-1007056-44 * Wait6a perynmposounas 4,05 Shim 4,05 Rondelle de calage 4,05 Einstellscheibe 4,05 Arandela de ajuste 4,05
16 + 21080-1007056-46 " Waw6a perynupoBoyHas 4,10 Shim 4,10 Rondelle de calage 4,10 Einstellscheibe 4,10 Arandela de ajuste 4,10
16 + 21080-1007056-48 * llaitba perynuposouHas 4,15 Shim 4,15 Rondelle de calage 4,15 Einstellscheibe 4,15 Arandela de ajuste 4,15
16 + 21080-1007056-50 * Ulaitba perynuposoyHas 4,20 Shim 4,20 Rondelle de calage 4,20 Einstellscheibe 4,20 Arandela de ajuste 4,20
16 + 21080-1007056-52 * an6a perynuposounas 4,25 Shim 4,25 Rondelle de calage 4,25 Einstellscheibe 4,25 Arandela de ajuste 4,25
16 + 21080-1007056-54 * Wain6a perynuposounas 4,30 Shim 4,30 Rondelle de calage 4,30 Einstellscheibe 4,30 Arandela de ajuste 4,30
16 + 21080-1007056-56 * Wait6a perynmposounas 4,35 Shim 4,35 Rondelle de calage 4,35 Einstellscheibe 4,35 Arandela de ajuste 4,35
16 + 21080-1007056-58 * Wai6a perynuposodHas 4,40 Shim 4,40 Rondelle de calage 4,40 Einstellscheibe 4,40 Arandela de ajuste 4,40
16 + 21080-1007056-60 * Llait6a perynuposoyHas 4,45 Shim 4,45 Rondelle de calage 4,45 Einstellscheibe 4,45 Arandela de ajuste 4,45
16 + 21080-1007056-62 * Ulaitba perynuposoyHas 4,50 Shim 4,50 Rondelle de calage 4,50 Einstellscheibe 4,50 Arandela de ajuste 4,50
17 + 21080-1007055-00 8 Tonkatenb Tappet Poussoir VentilstoBel Empujador

18 +21010-1007035-00 8 Konbuo cTonopHoe Circlip Bague d'arrét Haltering Anillo de fijacion

19 + 21080-1007033-20 4 Brynka Hanpasnsiowas +0,02 mm Guide sleeve +0.02 mm Guide de soupape +0,02 mm  Fihrungsbuchse +0,02 mm Casquillo guia +0,02 mm
19 + 21080-1007033-22 4 Brynka Hanpasnaiowas +0,22 mm Guide sleeve +0.22 mm Guide de soupape +0,22 mm  Fuhrungsbuchse +0,22 mm Casquillo guia +0,22 mm
20 + 21080-1007012-00 4 KnanaH BbINYCKHOI Outlet valve Soupape d'échappement AuslaBventil Valvula de escape

-57 -

A150




A ODN -

o~ Ol

9

12
13

14

Catalogue LADA SAMARA 12.2006

15
16

17

18

19

20

21

22
23

24

15

16

25
26

Bak TonnMBHbLIN
Fuel tank
Réservoir a carburant
A200 Kraftstofftank
Depdésito de combustible

- 58 -

2113-20
2113-21
2113-22
2114-20
2114-21

(01)
(01)
(01)
(01)
(01)

2114-22
2115-20
2115-21
2115-22

(01)
(02)
(02)
(02)




:‘; N’ftli::.ml\i. Wﬁ%—H%&EﬁT:’L%% @ HaumeHoBanme @ Desctription G Désignation 0 Benennung G Denominacion

1 + 00001-0061008-11 2 Tajtka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8

2 21099-1101082-00 (02) 1 XomyT Clip Collier Bandschelle Abrazadera

3 01342 -->01.04 21080-1101080-20 ~ 1 UnaHr CoemMHUTENbHbIN Connecting hose Tuyau de raccordement Verbindungsschlauch Manguera de union

3 + 21080-1101080-21 ~ 1 UnaHr CcoemuMHUTENbHbIN Connecting hose Tuyau de raccordement Verbindungsschlauch Manguera de union

4 3739  09.04--> + 21080-1101400-00 ~ 2 XoMyT BMHTOBOIA Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal

4 9038  0206--> + 21080-1101400-01 ~ 2 XoMyT BMHTOBOM Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal

4 03749 -->00.04 + 21080-1300080-30 2 XoMyT BMHTOBOM Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal

5 + 21083-1101007-00 1 Bak TOMAMBHbIIA Fuel tank Réservoir a carburant Kraftstofftank Deposito de combustible
6 + 00001-0058962-11 8 Taiika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

7 + 00001-0005164-70 8 llaitba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica

8 03998 -->10.04 21082-1101178-00 1 KonbLo npuxumHoe Tensioning ring Bague de serrage Andrickring Anillo de apriete

8 3998 10.04--> + 21103-1101178-00 1 KonbLo npuxumHoe Tensioning ring Bague de serrage Andrickring Anillo de apriete

9 + 21120-1139007-00 1 9nekTpobeHsoHacoc B cbope Electric fuel pump assy Pompe a essence électrique E-Kraftstoffpumpe komplett Bomba de combusible

complete eléctrica en conjunto

10 + 21120-1139009-10 1 9nektpobensonacoc Electric fuel pump Pompe a essence électrique E-Kraftstoffpumpe Bomba de combusible
10 + 21120-1139009-11 1 9nexTpobensonacoc Electric fuel pump Pompe a essence électrique E-Kraftstoffpumpe glgr(ﬁggade combusible
10 + 21120-1139009-12 1 9nekTpobensonacoc Electric fuel pump Pompe a essence électrique E-Kraftstoffpumpe glgr?wtggade combusible
1 +21120-1139012-00 2 Brynka Bush Douille Buchse glﬁj%tnca
12 03998 -->10.04  21082-1101138-00 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
12 3098  10.04-->  21103-1101138-00 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
13 + 21082-1101013-00 1 Bak TonnuBHbIi 6e3 Hacoca Fuel tank w/o pump Réservoir a carburant sans Kraftstofftank ohne Pumpe Depbsito de combustible
14 + 21082-1101114-00 1 XomyT 6aka Fuel tank strap %%rlﬂgre de réservoir Tankschelle ?\Igrgg;?jg?a de deposito
15 + 00001-0026470-01 4 |laii6a 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8

-50 -

A200




A ODN -

o~ Ol

9

12
13

14

Catalogue LADA SAMARA 12.2006

15
16

17

18

19

20

21

22
23

24

15

16

25
26

Bak TonnMBHbLIN
Fuel tank
Réservoir a carburant
A200 Kraftstofftank
Depdésito de combustible

- 60 -

2113-20
2113-21
2113-22
2114-20
2114-21

(01)
(01)
(01)
(01)
(01)

2114-22
2115-20
2115-21
2115-22

(01)
(02)
(02)
(02)




:‘;. N’ftli::.ml\i. Wﬁ%—H%&EﬁT:’L%% @ HaumeHoBanme @ Desctription G Désignation 0 Benennung G Denominacion

16 + 00001-0005166-70 4 [lanba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica

17 + 21080-1103010-00 (02) 1 Mpobka TonnmeHoro 6aka Fuel filler cap Bouchon de réservoir a TankverschluB Tapon de deposito
carburant combustible

17 + 21080-1103010-10 (01 1 MNpobka TonnMeHOro 6aka Fuel filler cap Bouchon de réservoir a TankverschluB Tapon de deposito
carburant combustible

18 +21099-1101060-20 (02) 1 Tpy6a HanueHas Fuelfiller Goulotte de remplissage Einfullrohr Tubo de llenado

19 + 21080-1300080-60 ~ 2 XoMyT BMHTOBOIA Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal

19 + 21080-1300080-61 ~ 2 XoMyT BMHTOBOIA Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal

20 +21082-1101060-00 (01) 1 Tpy6a wanusuas Fuelfiller Goulotte de remplissage Einfullrohr Tubo de llenado

21 + 21080-1101164-00 (01) 2 Ckoba Clamp Etrier Klammer Grapa

21 +21080-1101164-00 (02) 1 Ckoba Clamp Etrier Klammer Grapa

22 + 00001-0025990-71 (01 2 |llaitba 6 ctonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arret 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion

22 + 00001-0025990-71 (02) 1 lllaitéa 6 crtonopHas Lock washer 6 Rondelle d'arret 6 Sicherungsscheibe 6 Arandela 6 de fijacion

23 + 00001-0058962-11 (01 2 Taitka M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

23 + 00001-0058962-11 (02) 1 Taiika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

24 + 21080-1101070-10 (o1) 1 Wnanr Bosgywwbii 1340 mm Hose 1340 mm Tuyau 1340 mm Schlauch 1340 mm Manguera 1340 mm

24 +21099-1101070-00 ~ (02) 1 Wnanr Bosgywwbii 1600 mm Hose 1600 mm Tuyau 1600 mm Schlauch 1600 mm Manguera 1600 mm

24 21099-1101070-12 ~ (02) 1 llinaur sospywHbii 1520 MM Hose 1520 mm Tuyau 1520 mm Schlauch 1520 mm Manguera 1520 mm

25 +21100-1101176-00 2 Bont xomyTa Bolt, strap Boulon de fixation de collier Schellenschraube Tornillo de abrazadera

26 + 21080-1101114-00 1 XomyT 6aka Fuel tank strap Collier de réservoir Tankschelle Abrazadera de deposito

-61-

A200




AADBhOWON -

© oo !

10F1b2

13

14

15

16

Catalogue LADA SAMARA 12.2006

17

18

19
20

21

G

22
23

24

25

26

27
28

17

1
29

30

31

32

A201

40, 130
Bak ToOnNMBHLIN
Fuel tank
Réservoir a carburant
Kraftstofftank
Depdsito de combustible

-62 -

2114-20
2114-21
2114-22
2115-20
2115-21

(01)
(01)
(01)
(02)
(02)

2115-22

(02)




:‘; N’ftli::.ml\i. Wﬁ%—H%&EﬁT:’L%% @ HaumeHoBanme @ Desctription G Désignation 0 Benennung G Denominacion

1 + 00001-0005166-70 4 [lanba 8 npyxuHHas Spring washer 8 Rondelle élastique 8 Federscheibe 8 Arandela 8 elastica

2 + 00001-0061008-11 2 Taitka M8 Nut M8 Ecrou M8 Mutter M8 Tuerca M8

3 21099-1101082-00 (02) 1 Xomyt Clip Collier Bandschelle Abrazadera

4 + 21083-1101080-01 1 UnaHr CcoepuMHUTENbHbIN Connecting hose Tuyau de raccordement Verbindungsschlauch Manguera de union

5 3739 09.04-> + 21080-1101400-00 2 XoMyT BMHTOBOIA Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal

5 9038 0206--> + 21080-1101400-01 2 XoMyT BMHTOBOM Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal

5 03749 -->00.04 + 21080-1300080-30 2 XoMyT BMHTOBOM Screw-type clip Collier a vis Schraubenschelle Abrazadera elicoidal

6 + 21083-1101007-00 1 Bak TOMAMBHbIIA Fuel tank Réservoir a carburant Kraftstofftank Deposito de combustible
7 + 00001-0058962-11 8 laiika M6 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Tuerca M6

8 + 00001-0005164-70 8 llaitba 6 npyxuHHas Spring washer 6 Rondelle élastique 6 Federscheibe 6 Arandela 6 elastica

9 + 21103-1101178-00 1 KonbLo npuxumHoe Tensioning ring Bague de serrage Andrickring Anillo de apriete
10 + 21120-1139007-00 1 9nekTpobexsoHacoc B cbope Electric fuel pump assy Pompe a essence électrique E-Kraftstoffpumpe komplett Bomba de combusible

complete eléctrica en conjunto

11 + 21120-1139009-10 1 9nektpobensonacoc Electric fuel pump Pompe a essence électrique E-Kraftstoffpumpe Bomba de combusible
11 + 21120-1139009-11 1 3nexTpobensonacoc Electric fuel pump Pompe a essence électrique E-Kraftstoffpumpe ggr?g(a:ade combusible
11 + 21120-1139009-12 1 9nekTpobensoHacoc Electric fuel pump Pompe a essence électrique E-Kraftstoffpumpe glgr(ﬁggade combusible
12 +21120-1139012-00 2 Brynka Bush Douille Buchse glli(gnca
13 21103-1101138-00 1 Npoknagka Gasket Joint Dichtung Junta
14 + 21082-1101013-00 1 Bak TonnuBHLIA 6e3 Hacoca Fuel tank w/o pump Réservoir a carburant sans Kraftstofftank ohne Pumpe Deposito de combustible
15 + 21082-1101114-00 1 Xomyt 6aka Fuel tank strap %%mepf de réservoir Tankschelle igrgggjté?a de deposito
16 21083-1101114-00 1 XomyT 6aka Fuel tank strap Collier de réservoir Tankschelle Abrazadera de deposito
17 + 00001-0026470-01 4 |lait6a 8 Washer 8 Rondelle 8 Scheibe 8 Arandela 8
18 + 00001-0007940-11 1 Taiika M4 Hu3kas Thin nut M4 Ecrou bas M4 Flachmutter M4 Tuerca M4 baja

-63 -

A201




AADBhOWON -

© oo !

10F1b2

13

14

15

16

Catalogue LADA SAMARA 12.2006

17

18

19
20

21

G

22
23

24

25

26

27
28

17

1
29

30

31

32

A201

40, 130
Bak ToOnNMBHLIN
Fuel tank
Réservoir a carburant
Kraftstofftank
Depdsito de combustible

-64 -

2114-20
2114-21
2114-22
2115-20
2115-21

(01)
(01)
(01)
(02)
(02)

2115-22

(02)




